



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PUBLISHED BY AUTHORITY

W.No.34

AMARAVATI, THURSDAY, AUGUST 20, 2026

G.441

PART II - MISCELLANEOUS NOTIFICATIONS OF INTEREST TO THE PUBLIC

--X--

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS Etc.,

MUNICIPAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
MUNICIPAL COMMISSIONER, HINDUPUR MUNICIPALITY,
HINDUPUR.

Roc.No.745/2026/G1.

dt: 17.08.2026

DIVISION OF HINDUPUR MUNICIPALITY IN TO 52 (FIFTY TWO) WARDS.

Ref:- Proceedings of the Commissioner & Director of Municipal Administration, A.P,
Rayapudi vide Roc.No:13033/2026/H1, dated : 13.08.2026.

& & &

[1]

**FORM VI
(Rule 13)**

Delimitation of Wards in Hindupur Municipality

NOTIFICATION

In pursuance of the provision of Rule 4 (i) of the Andhra Pradesh Municipalities (Division of Nagar Panchayats and Municipalities into Wards) Rules, 1994 issued by the Government in G.O.Ms.No.31, MA&UD (Elec-I), dated 03-02-1995, objections and suggestions were called for from residents of city in the Preliminary Notification No. 745/2026/G1, date 18.05.2026.

In pursuance of the provisions of Rule 13 of the Andhra Pradesh Municipalities (Division of Nagar Panchayats and Municipalities into Wards) Rules, 1994, residents of Hindupur Municipality are hereby informed that Delimitation of the 52 Wards of Hindupur Municipality is confirmed as detailed below:

Ward No.	Boundary Discription
(1)	(2)
1	Starting from the north-west corner of Sy.No. 1, proceeding towards the north side through Sy.Nos. 5, 6, 12, 13, 14, 19, and 21 along the municipal boundary up to Somandepalli Road; thence continuing along the municipal boundary, passing through Sy.Nos. 27, 29, 30, 38, 39, and 41, and proceeding eastwards and thereafter southwards along the municipal boundary up to N.H. 544E (Lepakshi-Sira Road); thereafter, passing through N.H. 544E (Lepakshi-Sira Road) towards the west up to Sy.Nos. 1 and 2, ending at the municipal boundary.
2	Starting from the north-west corner of Sy.No. 98, proceeding towards the east along N.H. 544E (Lepakshi-Sira Road) up to Sy.No. 45 at the municipal limits; thence from Sy.No. 45, moving towards the south along the municipal boundary up to Palasamudram Road; further proceeding through Sy.Nos. 260 and 261 to connect to Penukonda Road; thence turning towards the west, passing through Sy.Nos. 316, 315, and 316; thereafter proceeding from west to north through Sy.Nos. 295, 296, 201, 287, 286, 213, 212, 217, 219, 220, 92, and 96, and finally ending at Sy.No. 98.
3	Starting from the north-west corner of Sy.No. 296, the boundary proceeds eastward along Sy.Nos. 295, 313, 315, 316, and 264, and connects to Penukonda Road at Sy.No. 261. From there, it continues southward along Penukonda Road up to Sy.Nos. 443, 442, and 441, and further along the Kotnuru Maruva Kalva up to Door No. 26-4-3496. It then turns eastward, passing through Door Nos. 26-4-3518 and 26-4-3586, and subsequently turns westward, passing along the Kotnuru Maruva Kalva through Sy.Nos. 435, 433, 332, 305, 306, 307, and 297, and finally ends at Sy.No. 296.

4	Starting from the north-west corner of Door No. 26-4-1365, the boundary proceeds eastward via Door No. 26-4-3383 up to the Kotnuru Maruva Kalva, and then turns eastward up to Door No. 26-4-3586. From there, it proceeds southward via Door No. 26-4-3541 up to Door No. 26-4-3518, and then turns westward, passing through a walking bridge. It then turns southward, running along the Kotnuru Maruva Kalva up to Penukonda Road, and turns westward, passing along Penukonda Road up to the Telugu Thalli statue. Thereafter, it turns northward, passing along Mudireddy Palli Road via Door No. 26-4-2315, and then turns westward opposite Deepthi School via Door No. 26-4-2497 up to Dandu Road. It then turns northward via Door No. 26-4-3260, and further turns eastward, passing through Sunni Jamia Masjid Road up to Mudireddy Palli Road near Sivalayam. From there, it turns northward and finally ends at Door No. 26-4-1365.
5	Starting from the north-west corner at the Telugu Thalli Statue Circle, the boundary proceeds eastward along Penukonda Road, passing through Sy. Nos. 441 and 442, and continues along the Kotnur tank bund, encircling the tank up to Door No. 26-4-1361. From there, it proceeds westward, passing Door No. 26-4-1396, then turns southward, passing Door No. 26-4-1023 along Shanti Nagar Main Road up to Door No. 26-4-1432. Thereafter, it turns westward, passing through the Cocoon Market boundary, and further turns northward along the APSRTC Bus Stand boundary up to Penukonda Road. It then proceeds northward along Penukonda Road and finally reaches the Telugu Thalli Statue Circle, where it ends.
6	Starting from the north-west corner of Door No. 26-4-1398, the boundary proceeds eastward, passing through Door No. 26-4-1361. It then turns southward and passes through Door No. 26-4-1287 along the Kotnuru Tank Bund. From there, it turns westward up to Door No. 26-4-901, and further continues westward, passing through Door No. 26-4-1032 up to Shanthi Nagar Main Road. Thereafter, it turns northward and proceeds along Shanthi Nagar Main Road, passing through Door No. 26-4-1026, and finally ends at Door No. 26-4-1398.
7	Starting from the north-west corner of Door No. 26-4-1008, the boundary proceeds eastward up to Door No. 26-4-901. It then turns northward up to Door No. 26-4-874, and thereafter turns eastward up to the Kotnur Tank Bund. From there, it turns southward along the Kotnur Tank Bund up to the property of Majeeda Abdul Ahmeed. It then turns westward and proceeds up to the Auto Stand at Thyagaraja Nagar. From there, it turns northward along Thyagaraja Nagar Main Road and finally ends at Door No. 26-4-1008.
8	Starting from Penukonda Road at the north-west corner of the APSRTC Bus Stand, the boundary proceeds eastward along the APSRTC Bus Stand boundary and continues along the Cocoon Market boundary, connecting to the 80 Feet Road. It then passes via the building bearing Door No. 4-5-68/6-B, situated opposite the Reliance Petrol Bunk, and proceeds further east via the Thyagaraja Nagar Auto Stand up to the boundary of the Kotnuru Water Tank. From there, it turns southward along the Kotnuru Tank Bund up to the municipal limits. Thereafter, it turns westward along the municipal boundary up to the Government Polytechnic College, and continues along the

	compound wall up to the NSPR Government Degree College, further extending up to the old Ravindra Bharathi School, joining the 80 Feet Bypass Road. It then connects to the 80 Feet A.R. Hospital Road up to Sy. No. 96, where it turns northward up to the 80 Feet Road. From there, it turns westward via Gurnath Talkies and reaches Penukonda Road. Finally, it turns northward along Penukonda Road up to the APSRTC Bus Stand, where it ends.
9	Starting from Bharat Petrol Bunk, situated opposite Gurnath Theatre, proceeding towards the east up to Door No. 1-3-2C2 (Madina Auto Garage), then turning south via Door No. 1-2-225 up to Door No. 1-2-317. From there, turning west and proceeding along the I Town Police Station Road via Door No. 1-2-293 up to the Rythu Bazar, ending at Penukonda Road. From there, turning north via the Rythu Bazar and proceeding back to the Bharat Petrol Bunk, situated opposite Gurnath Theatre, where it ends.
10	Starting from Indira Gandhi Park, proceeding towards the east up to Door No. 1-3-343, then turning north via Door No. 1-1-102 up to the 80 Feet Road. From there, turning east up to the land of D.C. Anjaneyulu, then turning west along the boundary up to the road opposite A.R. Hospital on the 80 Feet Road. From there, continuing west along the 80 Feet Road opposite A.R. Hospital via Sy. No. 102 boundary up to J.V. Street, then proceeding towards the south along the back side road of the B.C. Hostel at Mukkidipeta. From there, turning west up to SBI Bank at NTR Circle, then turning north and proceeding along Penukonda Road up to Indira Gandhi Park, where it ends.
11	Starting from the SBI Bank at NTR Circle, proceeding towards the east via Door No. 3-4-107 and Door No. 3-2-106 up to the back side road of the B.C. Hostel at Mukkidipeta. From there, turning north up to Sy. No. 102, then turning east along the boundary of Sy. No. 102 and the burial ground boundary. From there, turning south along the Surappa Kunta Kalva up to the road connecting the Dharapuram Bypass Road to Balaji Circle Road. Then, turning west via Door No. 4-5-199 up to Balaji Circle, and from there turning north via Door No. 3-4-192 up to the SBI Bank at NTR Circle, where it ends.
12	Starting from Sy. No. 96, situated opposite the Government Cocoon Market, proceeding via the Reliance Petrol Bunk, and then turning south along the 80 Feet Bypass Road up to the old Ravindra Bharathi School. From there, turning east up to the compound wall of the Government Polytechnic College and continuing along the compound wall of the NSPR Government Degree College up to the municipal boundary. From there, turning south along Sy. No. 302 and the municipal boundary up to the railway track, then turning west along the railway track up to Lepakshi Road. From there, proceeding west via Rahamathpur Circle and passing through Kattakinda Road up to Surappa Kunta Kalva. From there, turning north along the Surappa Kunta Kalva via the backside of the Municipal Office up to the Municipal Commissioner Quarters, and then turning west along the GRK Grand Function Hall Road, continuing further west up to the Railway Station Road. From there, turning north via Amruth Mahal Theatre up to Balaji Circle, then turning east via Door No. 4-5-199 up to the Surappa Kunta Kalva. From there, turning north along the

	Surappa Kunta Kalva up to the burial ground, and then turning west along the boundary of the burial ground and Sy. No. 102. From there, turning north up to the 80 Feet A.R. Hospital Road, then turning east near Jawaharlal Nehru Primary School, and finally turning north up to Sy. No. 96, situated opposite the Government Cocoon Market, where it ends.
13	Starting from the north-east corner of Sy. No. 311, the boundary proceeds southward along the municipal boundary via Sy. Nos. 310 and 136. It then turns eastward up to Sy. No. 137, reaching the municipal limits. From there, it turns southward via Door No. 4-4-342 up to Door No. 4-4-287, and then turns westward along the municipal boundary up to Door No. 4-4-285. Thereafter, it turns southward up to the road on the northern side, passing via Door No. 4-4-247 up to Sappalamma Temple, and then turns westward, proceeding via Door No. 4-4-196 up to Shanimahathma Temple. From there, it proceeds westward along Lepakshi Road up to the railway track. Finally, it turns northward along the railway track via Sy. Nos. 306, 307, and 312, and ends at Sy. No. 311.
14	Starting from the northern corner of Door No. 4-2-247, the boundary proceeds eastward up to Door No. 4-4-239, and then continues along the municipal boundary via Sivalayam Road, connecting to Lepakshi Road. From there, it proceeds southward via Sy. No. 127 along the boundary of Sreekantapuram Cheruvu up to Sy. No. 480, connecting to Pulimithi Road. From there, it turns northward and proceeds along Pulimithi Road via Door No. 5-1-62 up to Lepakshi Road. It then turns westward and proceeds along Lepakshi Road, passing Sreekantapuram Primary School up to Ashta Lakshmi Temple. Thereafter, it turns eastward, passing via Shanimahathma Temple and Door No. 4-2-269 up to Dandu Maremma Temple, and then turns northward up to Gowramma Store. Finally, it turns eastward up to Door No. 4-4-247, where it ends.
15	Starting from the north-west corner of Door No. 5-2-214 on Lepakshi Road, proceeding towards the east via Door No. 5-2-176B up to Door No. 5-1-22, then turning south via Door No. 5-2-12 through Pulimithi Road up to Sy. No. 480, ending at the Cheruvu Kalva. From there, turning west along the Cheruvu Kalva up to the dead-end road of DR Colony Main Road, then turning north and proceeding along the DR Colony Main Road via Door No. 5-2-271 up to Lepakshi Road, and finally reaching Door No. 5-2-214, where it ends.
16	Starting from the north-west corner of NTR Marg, proceeding towards the east along Lepakshi Road via Door No. 5-5-52 up to the starting point of DR Colony Main Road, then turning south up to the Primary Health Care Center. From there, turning west up to the 10th Ward Sachivalayam, then turning north up to Janda Circle Road. From there, turning west up to Kotipi Road, then turning south up to the dead-end road of the Railway Quarters (railway boundary). From there, turning north along the railway track up to NTR Marg (Lepakshi Road), where it ends.

17	Starting from the north-west boundary of the Railway Quarters, proceeding towards the east up to Kotipi Road, then turning north up to Janda Circle Road, and thereafter turning south up to the 10th Ward Sachivalayam. From there, turning east up to the Primary Health Center on DR Colony Main Road, then turning south and continuing along DR Colony Extension Road. From there, turning east along the Cheruvu Kalva up to Pulimithi Road, and continuing via Sy. No. 480 up to the municipal limits. Then, turning south along the municipal boundary up to Sy. No. 474. From there, turning west up to Pulimithi Road and continuing via Sy. Nos. 473, 477, and 419. From there, turning north up to the 6th Cross Road of Model Colony, then turning west up to Model Colony Main Road, and turning south up to Sivalayam Road. From there, turning west up to Kotipi Road, and finally turning north along the railway track up to the Railway Quarters, where it ends.
18	Starting from Kotipi Road at Sivalayam, proceeding straight towards the east up to Model Colony Main Road (Layout Open Space), then turning north up to Model Colony 6th Cross Road. From there, turning east up to the end road of Model Colony, then turning south up to Sy. No. 491. From there, turning east along Sy. Nos. 492, 477, 472, and 473 up to Pulimithi Road, and continuing up to Sy. No. 474 at the municipal boundary. Then, turning south along the municipal boundary through Sy. Nos. 470, 469, 460, and 459. From there, turning west and proceeding along C.C. Thota Road via Sy. Nos. 463, 464, 469, 495, 500, and 501 along the municipal boundary, then turning south via Sy. Nos. 448 and 449 up to the municipal boundary. From there, turning west via Kotipi Road up to the railway track, and finally turning north along the railway track up to Sivalayam, where it ends.
19	Starting from the north-west corner of Police Gun Circle, proceeding towards the Railway Station and reaching the end, then turning south along the railway track up to Sy. No. 442. From there, turning west along Auto Nagar Road up to Bhagiratha Circle. From there, turning north along the boundary of Sadlapalli Lake (Sy. No. 439) and passing through Sy. Nos. 435, 433 (Musa Nagar), 431, 430, and 429, connecting to the bypass road. Then, turning north via Silk Colony up to Police Gun Circle, where it ends.
20	Starting from the north-west corner of Sy. No. 408 (Agriculture Office), the boundary proceeds eastward, passing via the Velugu Office and connecting to the Bypass Road. It then turns southward along the Bypass Road up to Sy. No. 420. From there, it turns westward, passing through Sy. Nos. 420 to 419, and then turns northward via Sy. Nos. 419, 406, and 405. Thereafter, it turns eastward along the boundary via Sy. No. 407 and finally ends at Sy. No. 408 (Agriculture Office).
21	Starting from Door No. 5-11-101, proceeding towards the east up to the Anganwadi Center; thereafter turning towards the south via Door No. 5-11-250 up to the backside of the LIC Office; then turning towards the east through the LIC Office premises and connecting to the bypass road; thereafter turning towards the south up to the Velugu Office; then turning towards the west up to Surappakunta Cheruvu; thereafter turning towards the north along the boundary of Surappakunta Cheruvu; and finally ending at Door No. 5-11-101.

22	Starting from Rahamathpur Circle, proceeding along Lepakshi Road up to the railway track; thereafter turning towards the south along the railway track up to Railway Station Road; then turning towards the west up to the bypass road; thereafter turning towards the south up to the LIC Office; then turning towards the west up to LIC Office Door No. 5-12-400; thereafter turning towards the north via the Anganwadi Center; then turning towards the west up to the Surappakunta boundary; thereafter turning towards the north along the boundary up to Door No. 5-10-565; then turning towards the east via Door No. 5-12-1, connecting to the bypass road; and finally turning towards the north along the bypass road up to Rahamathpur Circle, where it ends.
23	Starting from Masjeed Haseen-E-Inayath, proceeding towards Rahamatpur Circle; thereafter turning towards the south along the bypass road up to Door No. 5-10-350; then turning towards the west via Door No. 5-10-450 up to the Surappakunta boundary; thereafter turning towards the north along the Surappakunta boundary up to Majeed Haseen-E-Inayath, where it ends.
24	Starting from the north-west corner of Parameswari Kalyanamandapam, the boundary proceeds eastward, connecting to the Railway Station Road and continues straight along the GRK Grand Function Hall Road up to Surappa Kunta Kaluva via Door No. 4-5-199. It then proceeds along the Surappa Kunta Kaluva up to Katta Krinda Road via the Maremma Gudi area. From there, it turns southward along the Surappa Kunta boundary at Sy. No. 67 and connects to Katta Krinda Road. It then turns slightly eastward and further turns northward via Door Nos. 10-1-119 to 10-1-61. Thereafter, it turns slightly eastward again and proceeds northward via Door No. 7-9-86, finally reaching Parameswari Kalyanamandapam, where it ends.
25	Starting from Chinna Market Circle, the boundary proceeds eastward, passing through Katta Krinda Road up to the western boundary of Surappa Kunta. From there, it turns southward up to the 16th Ward Sachivalayam Road and continues further south along Aqsa Masjid Road. It then turns westward along the road up to Valmiki Circle, connecting to Bangalore Road. From there, it turns northward, passing along M.F. Road, and finally reaches Chinna Market Circle, where it ends.
26	Starting from Valmiki Circle, the boundary proceeds eastward, passing up to Aqsa Masjid Road. It then turns northward up to the 16th Ward Sachivalayam Road and further turns eastward up to the Surappa Kunta boundary. From there, it proceeds along the Surappa Kunta boundary up to Door No. 12-1-72, and then turns eastward up to the backside of the Agriculture Office, passing through Sy. Nos. 407, 406, 405, 401, and 400. Thereafter, it turns westward, passing along the northern side of Teachers Colony Park Road and connects to Bangalore Road. It then turns northward along Bangalore Road, passing Door No. 12-1-48, and finally reaches Valmiki Circle, where it ends.
27	Starting from Teachers Colony Park, the boundary proceeds eastward up to the western boundary of Sy. No. 419. From there, it turns southward along the boundaries of Sy. Nos. 400, 384, and 371. Thereafter, it turns westward along Sy. Nos. 371, 375, and 376, connecting to Bangalore Road and passing through Sy. No. 378. It

	then turns northward via Sy. Nos. 365, 315, and 388 up to Door No. 21-6-176. From there, it turns eastward via Door No. 21-6-209 and connects again to Bangalore Road. Finally, it turns northward along Bangalore Road and reaches Teachers Colony Park, where it ends.
28	Starting from the north-west corner of Sy. No. 366, the boundary proceeds eastward, passing through the Saddlapalli Anjaneyaswamy Temple and connecting to Bangalore Road. It then continues along Sy. Nos. 374, 372, 371, and 434, following the boundary, and turns at the north-east corner of Sy. No. 434 towards the south, proceeding up to Sy. No. 439 along the Saddlapalli Cheruvu boundary up to Bhagiratha Circle. From there, it turns westward along the road and connects to the Bangalore Bypass Road, passing through Sy. Nos. 352, 351, 349, 346, and 345 along the municipal boundary. It then turns northward, passing through Sy. Nos. 344, 342, 332, 331, and 330 along the municipal boundary. Thereafter, it turns eastward via Sy. Nos. 330, 328, 327, 306, 318, and 319, and further turns northward via Sy. No. 364, finally ending at Sy. No. 366.
29	Starting from the north-west corner of Sy. No. 296, the boundary proceeds eastward along the northern boundary of the said survey number and connects to the road. It then turns southward along the road, and further turns eastward along the same road up to Door No. 23-5-94. From there, it turns northward along the road up to the boundary of Sy. No. 60 and reaches Bangalore Road. It then turns southward via Door No. 21-6-268 and reaches the road opposite the Mithra Water Plant. Thereafter, it turns westward via Door Nos. 21-6-207 to 21-6-176, and then turns southward along the boundary of Suguru Cheruvu, continuing along the boundaries of Sy. Nos. 315 and 364. It then turns westward via Sy. Nos. 318, 307, 304, 303, 301, and 299. From there, it turns northward up to Pochanapalli Bridge, and then turns westward via Sy. Nos. 185, 183, and 170. It further turns northward along the canal, passing through Sy. Nos. 170, 169, 167, 165, 164, 158, 157, and 156 along the municipal boundary up to the Pennar Kumudavathi Project Canal. Thereafter, it turns southward and proceeds along the Penna River up to Sy. No. 187, and further passes through Sy. Nos. 192, 190, 201, 202, 293, 294, and 295. Finally, it turns northward up to Sy. No. 288, where it ends.
30	Starting from the north-west corner of the building abutting Chakali Kunta/Suguru Road, the boundary proceeds eastward along Pipeline Road up to Valmiki Circle. From there, it turns southward along Bangalore Road, passing Door No. 13-1-82 and the burial ground, up to Door No. 13-15-539. It then turns westward up to Suguru Anjaneyaswamy Temple, along the boundary via Door No. 13-15-540, and further continues westward, connecting to Chakali Kunta Road/Suguru Road. Thereafter, it turns northward along Chakali Kunta Road/Suguru Road, passing Door Nos. 13-15-63 and continuing along both sides of the road up to Eduguru Akkala Gudi. Finally, it turns eastward, connecting back to the road leading to the north-west corner of the building abutting Pipeline Road, where it ends.

31	Starting from the north-west corner of Masjid e Fataha West Side Road, the boundary proceeds eastward, passing up to Dandu Maremma Temple. It then turns northward via Door No. 14-3-69 up to Lal Bahadur Sastry School. From there, it turns eastward, passing through Ramulavari Temple Road up to Bangalore Road, and then turns southward along Bangalore Road up to Valmiki Circle. It further turns westward via Pipeline Road up to Eduguru Akkala Gudi Road, and then turns southward up to Eduguru Akkala Gudi. Thereafter, it continues southward along the road up to Chakali Kunta Road/Suguru Road via Muthyalamma Devalayam, reaching up to Door No. 23-5-2A. It then turns westward via Door No. 23-5-7 along the road up to Door No. 23-5-49/1, and further turns northward along the road up to Door No. 23-5-29. From Door No. 23-5-41/2, it turns westward up to Door No. 23-5-31A. From there, it turns southward via Sy. Nos. 288, 291, 292, 203, 201, 191, 193, and 194 up to the municipal boundary. It then turns northward along the Penna River via Sy. Nos. 195 and 209 up to the Pump House. Finally, it turns eastward, connecting to Pipeline Road up to Balaji Degree College, and then turns northward, connecting back to Masjid e Fataha West Side Road, where it ends.
32	Starting from the junction of Nimkampalli Road and Aswartha Katta Road, the boundary proceeds eastward, passing via Door No. 14-2-24 and Pedd Yellamma Gudi, up to Bangalore Road. It then turns southward along Bangalore Road up to Ramulavari Gudi Road. From there, it turns westward along Ramulavari Gudi Road, passing via Door No. 13-12-94, and continues up to Dandu Maremma Temple. It then turns further westward up to the drainage canal and proceeds northward along the drainage canal. Thereafter, it turns eastward along the road via Door No. 14-5-133 up to Door No. 14-6-16, and then turns northward, passing through Panduranga Swamy Temple via Door No. 14-5-1, up to the junction of Nimkampalli Road and Aswartha Katta Road. Finally, it proceeds eastward up to Door No. 14-2-24, where it ends.
33	Starting from the Ambika Villas opposite site in Sy. No. 245, the boundary proceeds eastward along Nimkampalli Road up to Aswartha Katta Road. It then turns southward via Door Nos. 14-5-204 to 14-5-152. From there, it turns westward up to the drainage canal and then proceeds southward along the drainage canal up to Masjid e Fataha Road. It then turns westward up to the connecting road between Nimkampalli Road and Pipeline Road, and further turns southward along the road up to Pipeline Road. Thereafter, it turns westward via Balaji Degree College, passing along the road up to the Pump House. It then turns northward, passing along the Penna River via Sy. Nos. 210 and 211. From there, it turns eastward along Sy. Nos. 211, 216, 225, 227, 228, 261, and 225, and then turns northward passing through Sy. Nos. 249 and 244, finally ending at Sy. No. 245.
34	Starting from Door No. 24-1-190, proceeding towards the south along Nimkampalli Sapthagiri College Road, passing through Sy. No. 5 up to Sy. No. 28; thereafter turning towards the west up to Sy. No. 8; then turning towards the south via Ambika Villas Road, connecting to

	Nimkampalli Road, and proceeding straight through Sy. Nos. 241, 243, 250, 251, and 254; thereafter turning towards the west and passing through Sy. Nos. 253, 236, 234, 232, 129, 143, and 213; then turning towards the north along the Penna River up to Kumudavathi Project; thereafter turning towards the east and passing through Sy. Nos. 149, 148, 147, 139, 138, 133, 132, 126, 123, 111, 108, 109, and 104 along Katta Kalva up to Door No. 24-1-190, where it ends.
35	Starting from Door No. 18-10-79 (opposite building), the boundary proceeds eastward, connecting to M.F. Road. It then turns southward via Door No. 18-1-16, passing the Government Junior College, up to Venugopala Swamy Temple. From there, it turns westward via Door No. 19-4-48, passing through Nimkampalli Road via Balayasu School and College, up to Ambika Villas. It then turns northward up to Door No. 20-2-1/16-7. Thereafter, it turns eastward, passing beside Sri Chaitanya School up to Door No. 18-12-45, and then turns northward via Door No. 18-12-88 up to Door No. 18-12-132. It further turns eastward and then slightly northward, passing along the road up to Door No. 18-10-79, where it ends.
36	Starting from Nimkampalli Road (Sapthagiri College) at Door No. 24-3-13/2, the boundary proceeds eastward up to Door No. 18-2-59 and connects to Parigi Road. It then turns southward via Kanchikamashi Function Hall, passing along Parigi Road up to Door No. 18-2-1. From there, it turns westward along M.F. Road up to Door No. 18-1-149 and further continues westward up to Door No. 18-10-79. It then turns southward via Door No. 18-12-132 and continues southward via Door No. 18-12-60 up to Door No. 18-12-45. Thereafter, it turns westward, passing beside Sri Chaitanya School, and then turns northward via Door No. 18-11-1/B, proceeding up to Nimkampalli Road (Sapthagiri College) at Door No. 24-3-13/2, where it ends.
37	Starting from Moulana Azad Circle, proceeding via Gandhi Circle, and then turning towards the south side through Door No. 16-3-14, continuing straight up to Katta Krinda Road; thereafter turning towards the west up to Chinna Market Circle, and then turning towards the north along M.F. Road, passing through Door No. 15-1-39 up to Door No. 16-1-51; further slightly turning towards the north-east and continuing up to Moulana Azad Circle, where it ends.
38	Starting from Door No. 7-6-4, proceeding towards the east via Door No. 8-6-6 up to Palam Church, Ambedkar Nagar, and continuing straight; thereafter turning towards the east and proceeding along the straight road up to Door No. 9-4-15, and continuing through Door No. 9-4-20 up to Door No. 9-4-72; then turning towards the south via Door No. 10-1-24 and proceeding straight up to Katta Krinda Road; thereafter turning towards the west via Door No. 10-2-18 and passing along Katta Krinda Road up to Door No. 8-2-58; then turning towards the north via Door No. 8-1-39 and proceeding straight up to Door No. 7-6-4, where it ends.
39	Starting from NTR Circle, proceeding via Railway Station Road and continuing past Door No. 6-7-47 through Balaji Circle up to V.D. Road Circle; thereafter turning towards the west along V.D. Road and continuing past Door No. 7-7-83 up to the Vishal Mart building; then turning towards the south via Door No. 7-9-26 and proceeding along S.V. Cinemax Theatre Road; thereafter turning towards the west and

	proceeding along the road via Door No. 9-4-15; then turning towards the north and continuing along the road up to Palam Church, where it connects to another road; thereafter turning towards the west via Door No. 7-8-53 up to Door No. 7-6-1; then turning towards the north and proceeding along M.F. Road up to Gandhi Circle; and finally passing through Market Road up to NTR Circle, where it ends.
40	Starting from Katta Kalva on Parigi Road, the boundary proceeds eastward in a straight line up to the walking bridge, passing through Door No. 17-6-463. It then turns southward via Ravindranath Tagore Municipal School up to Church Road. Thereafter, it turns eastward along the road via Door No. 17-6-598, and then turns southward via Door No. 17-5-200 up to Door No. 17-6-671. From there, it turns eastward along Church Road and connects to Penukonda Road. It then turns southward via NTR Circle and proceeds along Market Road up to Gandhi Circle. Thereafter, it proceeds towards Moulana Azad Circle and connects to Parigi Road via Door No. 17-8-152, continuing up to Sapthagiri College Road. From there, it turns westward via Door No. 18-2-59 and proceeds along Sapthagiri College Road up to Door No. 24-1-190. Thereafter, it turns northward along the road connecting to Katta Kaluva. Finally, it turns eastward and proceeds along Katta Kaluva up to Parigi Road, where it ends.
41	Starting from the north-east corner of Sy. No. 2 (Municipal Limits), proceeding towards the south along Parigi Road and passing through Door No. 24-1-184 up to Katta Kaluva; thereafter turning towards the west along Katta Kaluva up to Sy. No. 121; then proceeding towards the north along the Penna River, passing through Sy. Nos. 120, 119, 118, 117, 24, 23, 22, 21, 19, 11, 10, 9, 7, 6, and 5, and finally ending at Sy. No. 2 on Parigi Road.
42	Starting from Mothukupalli Bus Stop on Parigi Road, opposite Srinivasa ITI Road, proceeding towards the east up to Srinivasa ITI College; thereafter turning towards the south, passing through Sy. No. 66; then turning towards the east via Door No. 25-2-463 up to Door No. 26-4-215/C; thereafter turning towards the south up to Panchamukhi Anjaneya Swamy Temple; then turning towards the east up to Katta Kaluva; thereafter turning towards the south along Katta Kaluva via Door No. 25-2-19 up to Parigi Road; and finally turning towards the north along Parigi Road up to Mothukupalli Bus Stop, where it ends.
43	Starting from Katta Kaluva, the boundary proceeds eastward via Door No. 26-4-3072. Thereafter, it turns southward up to Door No. 17-6-240, and then turns eastward up to Door No. 17-6-130. It further turns southward via Door No. 17-6-159 up to Door No. 17-6-331, and then turns eastward via Door No. 17-6-336 up to Berecha Church. Thereafter, it turns southward via Door No. 17-6-361, passing along the western side of the CSI Church land compound and joining Church Road. It then turns westward up to Door No. 17-6-671. From there, it proceeds via Door No. 17-5-137, continuing straight via Door No. 17-5-200 up to Door No. 17-2-236, and then turns westward up to the walking bridge connecting to Katta Kaluva. Finally, it turns eastward along Katta Kaluva up to Door No. 26-4-3072, where it ends.

44	Starting from Panchamukhi Anjaneya Swamy Temple at the Katta Kaluva bridge, proceeding towards the east along Katta Kaluva up to Penukonda Road; thereafter turning towards the south along Penukonda Road up to the Sub-Registrar Office; then turning towards the west and proceeding through Church Road; thereafter turning towards the north and passing along the CSI Church compound wall up to Berachah Church; then turning towards the west via Door No. 17-6-77 up to Door No. 17-6-85; thereafter turning towards the north via Door No. 17-6-96 up to Door No. 17-6-106; then turning towards the west via Door No. 17-6-240; thereafter turning towards the north up to Door No. 26-4-3072; then turning towards the west and crossing the Katta Kaluva bridge; and finally turning towards the north along Katta Kaluva up to Panchamukhi Anjaneya Swamy Temple at the bridge, where it ends.
45	Starting from Door No. 26-4-2401, the boundary proceeds eastward via Door No. 26-4-2497 up to Muddireddy Palli Road. Thereafter, it turns southward via Door No. 26-4-2315 and proceeds towards Telugu Thalli Circle. It then continues along Penukonda Road up to Katta Kaluva. From there, it turns westward along Katta Kaluva up to the road connecting to Dandu Road. Thereafter, it turns northward via Door No. 26-4-2791 and finally ends at Door No. 26-4-2401.
46	Starting from Door No. 26-3-43, proceeding towards the east via Door No. 26-3-466 and passing through Sy. Nos. 424, 429, and 431 up to Kotnuru Maruva Kaluva; thereafter turning towards the south and proceeding along Kotnuru Maruva Kaluva; then turning towards the west up to Velangini Matha School Road via Door No. 26-4-3379, and continuing straight up to the connecting road; thereafter turning towards the south and proceeding straight up to Sivalayam Road; then turning towards the west up to Door No. 26-3-324; thereafter turning towards the south via Shaila Sree Provisional Store; then turning towards the west via Door No. 26-4-2748 and proceeding along Sunni Jamia Masjid Road up to Dandu Road; thereafter turning towards the north along Dandu Road up to Mansvi English Medium School Road; then turning towards the east via Door No. 26-3-253A; thereafter turning towards the north and proceeding up to Vijaya Nagar Colony Main Road; then turning towards the east and joining Mudireddy Palli Road; thereafter turning towards the north and proceeding along Mudireddy Palli Road up to Door No. 26-3-43, where it ends.
47	Starting from Sy. No. 47 on Parigi Road, the boundary proceeds eastward along the Penna River through Sy. Nos. 52, 53, 54, 56, 64, 65, and 61, passing through DWACRA Colony Main Road. Thereafter, it continues straight via Door No. 27-8-998, connecting to Dandu Road, and further proceeds to connect with Mudireddy Palli Road. It then turns southward and subsequently eastward at Door No. 26-3-43. Thereafter, it turns southward up to Door No. 26-3-531, and then turns westward, proceeding straight. It further turns southward via Door No. 26-3-10 up to Door No. 26-3-253A. From there, it turns westward along the road connecting to Dandu Road, proceeding straight up to Katta Kaluva, and then continues westward along Katta Kaluva up to Panchamukhi Anjaneya Temple. Thereafter, it turns northward up to Door No. 26-4-3227, and then turns westward, crossing through Sy. Nos. 391 and 393.

	It then turns northward up to Srinivasa ITI, and thereafter turns westward, proceeding along the road through Sy. Nos. 65, 64, 56, 55, 50, and 49, connecting to Parigi Road. Finally, it turns northward up to Sy. No. 47, where it ends.
48	Starting from the northern boundary of Sy. Nos. 380 and 370, connecting to Dandu Road, and proceeding towards the north up to Sy. No. 361; thereafter turning towards the east up to the western boundary of Sy. No. 360, passing through Door No. 27-8-773; then turning towards the south via Door No. 27-8-1030 up to Pavithra Silk House; thereafter turning towards the east via ACN Silk House; then turning towards the north up to the house of D.C. Anjineyulu; thereafter turning towards the east up to the house of Bandaru Eswaraiah (Power Loom); then turning towards the south, connecting to the road; thereafter turning towards the east along the road, passing through Sy. Nos. 353, 334, 333, and 332 up to Kotnuru Maruva Kalva; then turning towards the south along Kotnuru Maruva Kalva via Sy. Nos. 332 and 433; thereafter turning towards the west, passing through Sy. Nos. 431 and 430, and through Door No. 26-3-466 up to Door No. 26-3-43; then turning towards the north via Door No. 26-3-375; thereafter proceeding via Door No. 27-8-566/34/1 up to Dandu Road, and passing through Door No. 27-8-998 up to the drainage canal at DWACRA Colony; then turning towards the north along the drainage canal via Sy. No. 381 up to Sy. No. 380, where it ends.
49	Starting from Sy. No. 58, proceeding through Sy. No. 379 and turning towards the south along the drainage canal; thereafter turning towards the east along the road up to Dandu Road; then turning towards the north via Door No. 27-8-186; thereafter turning towards the east and proceeding along the straight road via Door No. 27-8-240 up to Door No. 27-7-235; then turning towards the south via Door No. 27-7-235 up to Ravi Teja Handlooms and continuing further south up to ACN Silks; thereafter turning towards the west up to Door No. 27-8-748; then turning towards the north via Door No. 27-8-1030 up to Door No. 27-8-698; thereafter turning towards the north via Door No. 27-8-927 up to the boundary of Sy. No. 361; then turning towards the west and proceeding along the straight road up to Dandu Road; thereafter turning towards the south up to the boundary of Sy. No. 375; then turning towards the west and proceeding through Sy. Nos. 380, 60, 62, 63, and 57 up to Sy. No. 58, where it ends.
50	Starting from Door No. 27-6-32A, proceeding along the straight road up to Door No. 27-5-153; thereafter turning towards the south up to Door No. 27-5-158; then turning towards the east and passing through Sy. Nos. 194, 192, 207, 206, and 205 up to Kotnuru Maruva Kaluva; thereafter turning towards the south along Kotnuru Maruva Kaluva up to Sy. No. 305; then turning towards the west and passing through Sy. Nos. 304, 336, 335, and 352 up to Bandaru Eswaraiah Power Loom House; thereafter proceeding straight up to Mudireddy Palli Road; then turning towards the north via Door No. 27-8-1652 and proceeding straight up to Door No. 27-6-32A, where it ends.
51	Starting from Sy. No. 180, proceeding towards the east and passing through Sy. Nos. 181, 182, 183, 176, 175, and 188 up to Door No. 27-5-200; thereafter turning towards the south via Door No. 27-5-164 and proceeding straight through Nandi Circle on Mudireddy Palli Road via

	Door No. 27-7-180 up to Door No. 27-7-235; then turning towards the west and proceeding along the straight road via Door No. 27-8-240 up to Dandu Road; thereafter turning towards the south up to the southern boundary of Sy. No. 377; and finally turning towards the north up to Sy. No. 180, where it ends.
52	Starting from Sy. No. 1, proceeding towards the east along N.H. 544E (Sira Road) up to Sy. No. 98; thereafter turning towards the south along Kotnuru Maruva Kaluva, passing through Sy. Nos. 96, 92, 93, 219, 217, 212, 213, and 286; then turning towards the west and passing through Sy. Nos. 205, 206, 207, and 192, proceeding along the straight road up to Door No. 27-5-158; thereafter turning towards the north up to Door No. 27-5-153; then turning towards the west and connecting to Mudireddy Palli Road; thereafter turning towards the north up to Door No. 27-5-164; then turning towards the west via Door No. 27-7-14 and passing through Sy. Nos. 174, 177, 178, and 179; thereafter turning along the Penna River and proceeding along the municipal boundary through Sy. Nos. 171, 17, 139, 138, 137, 133, 132, 131, 128, 127, 125, 124, 110, 109, and 2; and finally ending at Sy. No. 1.

Municipal Commissioner,
Hindupur Municipality

ఫారం - VI
(నియమం 13)

**హిందూపురం మున్సిపాలిటీలో వార్డుల పునర్విభజన
నోటిఫికేషన్**

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం జి.ఓ.ఎం.ఎస్. నెం.31, మున్సిపల్ అడ్మినిస్ట్రేషన్ & అర్బన్ డెవలప్మెంట్ (ఎలెక్షన్-ఈ) శాఖ, తేది 03-02-1995 ద్వారా జారీ చేసిన ఆంధ్రప్రదేశ్ మున్సిపాలిటీలు (నగర పంచాయతీలు మరియు మున్సిపాలిటీలను వార్డులుగా విభజించుటకు సంబంధించిన) నియమాలు, 1994 లోని రూల్ 4 (ఇ) నిబంధనల ప్రకారం, ప్రాథమిక అధిసూచన నెం. 745/2026/G1, తేది 18-05-2026 ద్వారా పట్టణ నివాసితుల నుండి అభ్యంతరాలు మరియు సూచనలు కోరడమైనది.

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం జారీ చేసిన ఆంధ్రప్రదేశ్ మున్సిపాలిటీలు (నగర పంచాయతీలు మరియు మున్సిపాలిటీలను వార్డులుగా విభజించుటకు సంబంధించిన) నియమాలు, 1994 లోని రూల్ 13 నిబంధనల ప్రకారం, హిందూపురం మున్సిపాలిటీ పరిధిలోని 52 వార్డుల పునర్విభజన క్రింది వివరాల ప్రకారం ఖరారు చేయబడినదని హిందూపురం మున్సిపాలిటీ నివాసితులకు ఇందుమూలంగా తెలియజేయబడుచున్నది.

వార్డు నెం.	సరిహద్దుల వివరణ
(1)	(2)
1	ఉత్తర- పడమర దిశలో ఉన్న సర్వే నెం.1 నుండి ప్రారంభమై, ఉత్తర దిశగా సర్వే నెం. 5, 6, 12, 13, 14, 19 మరియు 21ల ద్వారా మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంట సోమండ్పల్లి రోడ్ వరకు కొనసాగి; అక్కడి నుండి మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంట సర్వే నెం. 27, 29, 30, 38, 39 మరియు 41ల ద్వారా తూర్పు దిశగా, అనంతరం దక్షిణ దిశగా మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంట ఎన్.హెచ్. 544ఈ (లేపాక్షి-సిరా రోడ్) వరకు చేరి; అనంతరం ఎన్.హెచ్. 544ఈ (లేపాక్షి-సిరా రోడ్) ద్వారా పడమర దిశగా సర్వే నెం. 1 మరియు 2 వరకు సాగి, మున్సిపల్ సరిహద్దు వద్ద ముగియును.
2	ఉత్తర-పడమర మూలలో ఉన్న సర్వే నెం. 98 నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా ఎన్.హెచ్. 544ఈ (లేపాక్షి-సిరా రోడ్) ద్వారా సర్వే నెం. 45 వరకు, మున్సిపల్ పరిమితుల వరకు కొనసాగి; అక్కడి నుండి సర్వే నెం. 45 నుండి దక్షిణ దిశగా మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంట పలసముద్రం రోడ్ వరకు సాగి; తదుపరి సర్వే నెం. 260 మరియు 261ల ద్వారా పెనుకొండ రోడ్కు కలుపుకుని; అక్కడి నుండి పడమర దిశగా తిరిగి సర్వే నెం. 316, 315 మరియు 316ల ద్వారా సాగి; అనంతరం పడమర నుండి ఉత్తర దిశగా సర్వే నెం. 295, 296, 201, 287, 286, 213, 212, 217, 219, 220, 92 మరియు 96ల ద్వారా ప్రయాణించి, చివరగా సర్వే నెం. 98 వద్ద ముగియును.
3	సర్వే నెం. 296 యొక్క ఉత్తర-పశ్చిమ మూల నుండి ప్రారంభమై, సరిహద్దు తూర్పు దిశగా సర్వే నెం.లు 295, 313, 315, 316 మరియు 264 గుండా సాగి, సర్వే నెం. 261 వద్ద ఉన్న పెనుకొండ రోడ్డుకు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి ఇది దక్షిణ దిశగా పెనుకొండ రోడ్డును అనుసరిస్తూ సర్వే నెం.లు 443, 442 మరియు 441 వరకు చేరి, తదుపరి కొట్నూరు మరువ కాల్వ వెంట డోర్ నెం. 26-4-3496 వరకు కొనసాగుతుంది. ఆ తర్వాత ఇది తూర్పు వైపు తిరిగి డోర్ నెం.లు 26-4-3518 మరియు 26-4-3586 గుండా సాగి, అనంతరం పశ్చిమ

	దిశగా తిరిగి కొట్టూరు మరువ కాల్వ వెంట సర్వే నం.లు 435, 433, 332, 305, 306, 307 మరియు 297 గుండా సాగి, చివరగా మళ్ళీ సర్వే నం. 296 వద్ద ముగుస్తుంది.
4	డోర్ నం. 26-4-1365 యొక్క ఉత్తర-పశ్చిమ మూల నుండి ప్రారంభమై, సరిహద్దు తూర్పు దిశగా డోర్ నం. 26-4-3383 గుండా సాగి, కొట్టూరు మరువ కాల్వ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు వైపు తిరిగి డోర్ నం. 26-4-3586 వరకు కొనసాగుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా డోర్ నం. 26-4-3541 గుండా సాగి, డోర్ నం. 26-4-3518 వరకు చేరి, తరువాత పశ్చిమ దిశగా తిరిగి వాకింగ్ బ్రిడ్జ్ గుండా సాగుతుంది. తదుపరి ఇది దక్షిణ దిశగా తిరిగి కొట్టూరు మరువ కాల్వ వెంట సాగి, పెనుకొండ రోడ్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి పెనుకొండ రోడ్ వెంట సాగి, తెలుగు తల్లి విగ్రహం వరకు చేరుతుంది. అనంతరం ఇది ఉత్తర దిశగా తిరిగి ముదిరెడ్డి పల్లి రోడ్ వెంట డోర్ నం. 26-4-2315 గుండా సాగి, తరువాత పశ్చిమ దిశగా దీప్తి స్కూల్ ఎదుట డోర్ నం. 26-4-2497 గుండా దండు రోడ్ వరకు చేరుతుంది. తదుపరి ఇది ఉత్తర దిశగా డోర్ నం. 26-4-3260 గుండా సాగి, ఆపై తూర్పు దిశగా తిరిగి సున్నీ జామియా మసీదు రోడ్ గుండా ముదిరెడ్డి పల్లి రోడ్ వద్ద శివాలయం వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి చివరగా మళ్ళీ డోర్ నం. 26-4-1365 వద్ద ముగుస్తుంది.
5	ఉత్తర-పశ్చిమ మూలలో ఉన్న తెలుగు తల్లి విగ్రహం సర్కిల్ నుండి ప్రారంభమై, పెనుకొండ రోడ్డుకు తూర్పు దిశగా సాగుతూ సర్వే నెంబర్లు 441 మరియు 442 గుండా వెళ్లి, తదుపరి కొట్టూరు చెరువు బండపైగా చెరువును చుట్టుకుంటూ డోర్ నం. 26-4-1361 వరకు కొనసాగుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 26-4-1396 గుండా వెళ్లి, ఆపై దక్షిణ దిశగా మలుపు తిరిగి శాంతి నగర్ మెయిన్ రోడ్ పైగా డోర్ నం. 26-4-1023 గుండా డోర్ నం. 26-4-1432 వరకు చేరుతుంది. తదుపరి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి కోకూన్ మార్కెట్ సరిహద్దు గుండా వెళ్లి, ఆపై ఉత్తర దిశగా తిరిగి APSRTC బస్ స్టాండ్ సరిహద్దు వెంటగా పెనుకొండ రోడ్డుకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా పెనుకొండ రోడ్ పైగా సాగుతూ చివరగా తెలుగు తల్లి విగ్రహం సర్కిల్ వద్ద ముగుస్తుంది.
6	డోర్ నం. 26-4-1398 యొక్క ఉత్తర-పశ్చిమ మూల నుండి ప్రారంభమై, సరిహద్దు తూర్పు దిశగా డోర్ నం. 26-4-1361 గుండా సాగుతుంది. తరువాత ఇది దక్షిణ దిశగా తిరిగి, కొట్టూరు ట్యాంక్ బండ్ వెంట డోర్ నం. 26-4-1287 గుండా సాగుతుంది. అక్కడి నుండి ఇది పశ్చిమ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 26-4-901 వరకు చేరి, మరింత పశ్చిమ దిశగా కొనసాగుతూ డోర్ నం. 26-4-1032 గుండా శాంతి నగర్ మెయిన్ రోడ్ వరకు చేరుతుంది. తదుపరి ఇది ఉత్తర దిశగా తిరిగి శాంతి నగర్ మెయిన్ రోడ్ వెంట డోర్ నం. 26-4-1026 గుండా సాగి, చివరగా మళ్ళీ డోర్ నం. 26-4-1398 వద్ద ముగుస్తుంది.
7	డోర్ నం. 26-4-1008 యొక్క ఉత్తర-పశ్చిమ మూల నుండి ప్రారంభమై, సరిహద్దు తూర్పు దిశగా డోర్ నం. 26-4-901 వరకు సాగుతుంది. తరువాత ఇది ఉత్తర దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 26-4-874 వరకు చేరి, ఆపై తూర్పు దిశగా తిరిగి కొట్టూరు ట్యాంక్ బండ్ వరకు సాగుతుంది. అక్కడి నుండి ఇది దక్షిణ దిశగా కొట్టూరు ట్యాంక్ బండ్ వెంట సాగి మజీదా అబ్దుల్ అహ్మద్ గారి స్థలం వరకు చేరుతుంది. అనంతరం ఇది పశ్చిమ దిశగా తిరిగి త్యాగరాజ నగర్ లోని ఆటో స్టాండ్ వరకు సాగుతుంది. తదుపరి ఇది ఉత్తర దిశగా తిరిగి త్యాగరాజ నగర్ మెయిన్ రోడ్ వెంట సాగి, చివరగా మళ్ళీ డోర్ నం. 26-4-1008 వద్ద ముగుస్తుంది.

8	పెనుకొండ రోడ్డులోని APSRTC బస్ స్టాండ్ ఉత్తర-పశ్చిమ మూల నుండి ప్రారంభమై, బస్ స్టాండ్ సరిహద్దు వెంట తూర్పు దిశగా సాగి, తదుపరి కోకూన్ మార్కెట్ సరిహద్దు వెంట కొనసాగుతూ 80 అడుగుల రోడ్డుకు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి డోర్ నం. 4-5-68/6-B గల భవనం (రిలయన్స్ పెట్రోల్ బంక్కు ఎదురుగా ఉన్నది) ద్వారా తూర్పు దిశగా ప్రయాణిస్తూ, త్యాగరాజ నగర్ ఆటో స్టాండ్ గుండా కోట్లూరు నీటి ట్యాంక్ సరిహద్దు వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి కోట్లూరు చెరువు బండ వెంటగా మునిసిపల్ హద్దుల వరకు కొనసాగుతుంది. అనంతరం పశ్చిమ దిశగా మునిసిపల్ హద్దుల వెంట ప్రభుత్వ పాలిటెక్నిక్ కాలేజీ వరకు వెళ్లి, అక్కడి కాంపౌండ్ గోడ వెంటగా NSPR ప్రభుత్వ డిగ్రీ కాలేజీ వరకు, ఆపై పాత రవీంద్రభారతి పాఠశాల వరకు చేరి, 80 అడుగుల బైపాస్ రోడ్డుకు కలుస్తుంది. తదుపరి 80 అడుగుల A.R. హాస్పిటల్ రోడ్ వెంటగా సర్వే నం. 96 వరకు చేరి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా 80 అడుగుల రోడ్డుకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా గూర్నాథ్ టాకీస్ గుండా వెళ్లి పెనుకొండ రోడ్డుకు చేరుతుంది. చివరగా పెనుకొండ రోడ్ వెంటగా ఉత్తర దిశగా సాగుతూ APSRTC బస్ స్టాండ్ వద్ద ముగుస్తుంది.
9	గురునాథ్ థియేటర్కు ఎదురుగా ఉన్న భారత్ పెట్రోల్ బంక్ వద్ద నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా డోర్ నం. 1-3-2C2 (మదీనా ఆటో గ్యారేజీ) వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా డోర్ నం. 1-2-225 ద్వారా డోర్ నం. 1-2-317 వరకు చేరి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా ఐ టౌన్ పోలీస్ స్టేషన్ రోడ్ వెంట డోర్ నం. 1-2-293 ద్వారా రైతు బజార్ వరకు వెళ్లి, పెనుకొండ రోడ్ వద్ద ముగిసి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా రైతు బజార్ ద్వారా మళ్ళీ గురునాథ్ థియేటర్కు ఎదురుగా ఉన్న భారత్ పెట్రోల్ బంక్ వరకు చేరి, అక్కడి ముగుస్తుంది.
10	ఇందిరా గాంధీ నగర్ పార్క్ వద్ద నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా డోర్ నం. 1-3-343 వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా డోర్ నం. 1-1-102 ద్వారా 80 అడుగుల రోడ్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా డి.సి. అంజనేయులు గారి భూమి వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా సరిహద్దు వెంట 80 అడుగుల రోడ్ పై ఉన్న ఏ.ఆర్. హాస్పిటల్కు ఎదురుగా ఉన్న రోడ్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా 80 అడుగుల రోడ్ వెంట, సర్వే నం. 102 సరిహద్దు ద్వారా జె.వి. వీధి వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా ముక్కిడిపేటలో ఉన్న బి.సి. హాస్టల్ వెనుక రోడ్ వెంట సాగి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా ఎన్టీఆర్ సర్కిల్ వద్ద ఉన్న ఎస్బిఐ బ్యాంక్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా పెనుకొండ రోడ్ వెంట సాగి, చివరగా ఇందిరా గాంధీ పార్క్ వద్ద ముగుస్తుంది.
11	ఎన్టీఆర్ సర్కిల్లోని ఎస్బిఐ బ్యాంక్ వద్ద నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా డోర్ నం. 3-4-107 మరియు డోర్ నం. 3-2-106 ద్వారా ముక్కిడిపేటలోని బి.సి. హాస్టల్ వెనుక రోడ్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా సర్వే నం. 102 వరకు చేరి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా సర్వే నం. 102 సరిహద్దు మరియు సమాధి స్థలం సరిహద్దు వెంట సాగి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా సురప్ప కుంట కాలువ వెంట ధర్మపురం బైపాస్ రోడ్ నుండి బాలాజీ సర్కిల్ రోడ్ను కలిపి రహదారి వరకు చేరి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా డోర్ నం. 4-5-199 ద్వారా బాలాజీ సర్కిల్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా డోర్ నం. 3-4-192 ద్వారా మళ్ళీ ఎన్టీఆర్ సర్కిల్లోని ఎస్బిఐ బ్యాంక్ వరకు చేరి, అక్కడి ముగుస్తుంది.

12	సర్వే నం. 96, గవర్నమెంట్ కోకూన్ మార్కెట్కు ఎదురుగా ఉన్న ప్రదేశం వద్ద నుండి ప్రారంభమై, రిలయన్స్ పెట్రోల్ బంక్ ద్వారా సాగి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా 80 అడుగుల బైపాస్ రోడ్ వెంట పాత రవీంద్ర భారతి పాఠశాల వరకు చేరి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా గవర్నమెంట్ పాలిటెక్నిక్ కాలేజీ కంపౌండ్ గోడ వరకు వెళ్లి, తదుపరి ఎన్.పి.ఎస్.ఆర్ గవర్నమెంట్ డిగ్రీ కాలేజీ కంపౌండ్ గోడ వెంట మున్సిపల్ హద్దుల వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా సర్వే నం. 302 మరియు మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంట రైల్వే ట్రాక్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా రైల్వే ట్రాక్ వెంట లేపాక్షి రోడ్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా రహమత్పూర్ సర్కిల్ ద్వారా కట్టకింద రోడ్ మీదుగా సురప్ప కుంట కాలువ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా సురప్ప కుంట కాలువ వెంట మున్సిపల్ కార్యాలయం వెనుక భాగం ద్వారా మున్సిపల్ కమిషనర్ క్వార్టర్స్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా జీఆర్ కే గ్రాండ్ ఫంక్షన్ హాల్ రోడ్ వరకు వెళ్లి, తదుపరి పడమర దిశగా రైల్వే స్టేషన్ రోడ్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా అమృత్ మహల్ థియేటర్ ద్వారా బాలాజీ సర్కిల్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా డోర్ నం. 4-5-199 ద్వారా సురప్ప కుంట కాలువ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా సురప్ప కుంట కాలువ వెంట సమాధి స్థలం వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా సమాధి స్థలం సరిహద్దు మరియు సర్వే నం. 102 సరిహద్దు వెంట సాగి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా 80 అడుగుల ఏ.ఆర్. హాస్పిటల్ రోడ్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా జవహర్ లాల్ నెహ్రూ ప్రాథమిక పాఠశాల సమీపంలోకి వెళ్లి, చివరగా ఉత్తర దిశగా సర్వే నం. 96 (గవర్నమెంట్ కోకూన్ మార్కెట్కు ఎదురుగా ఉన్న ప్రదేశం) వద్ద ముగుస్తుంది.
13	సర్వే నం. 311 యొక్క ఉత్తర-తూర్పు మూల నుండి ప్రారంభమై, సరిహద్దు దక్షిణ దిశగా మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంట సర్వే నం. 310 మరియు 136 గుండా సాగుతుంది. అనంతరం ఇది తూర్పు దిశగా తిరిగి సర్వే నం. 137 వరకు చేరి, మున్సిపల్ పరిమితులకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఇది దక్షిణ దిశగా డోర్ నం. 4-4-342 గుండా సాగి డోర్ నం. 4-4-287 వరకు చేరి, ఆపై పశ్చిమ దిశగా తిరిగి మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంట డోర్ నం. 4-4-285 వరకు సాగుతుంది. తదుపరి ఇది దక్షిణ దిశగా తిరిగి ఉత్తర వైపు ఉన్న రోడ్డువరకు చేరి, డోర్ నం. 4-4-247 గుండా సప్తలమ్మ ఆలయం వరకు సాగి, అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 4-4-196 గుండా శనిమహాత్మ్య ఆలయం వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఇది పశ్చిమ దిశగా లేపాక్షి రోడ్ వెంట సాగి రైల్వే ట్రాక్ వరకు చేరుతుంది. చివరగా ఇది ఉత్తర దిశగా రైల్వే ట్రాక్ వెంట సర్వే నం. 306, 307 మరియు 312 గుండా సాగి, మళ్ళీ సర్వే నం. 311 వద్ద ముగుస్తుంది.
14	డోర్ నం. 4-2-247 యొక్క ఉత్తర మూల నుండి ప్రారంభమై, సరిహద్దు తూర్పు దిశగా డోర్ నం. 4-4-239 వరకు సాగి, అక్కడి నుండి మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంట శివాలం రోడ్ గుండా లేపాక్షి రోడ్కు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి ఇది దక్షిణ దిశగా సర్వే నం. 127 గుండా శ్రీకాంతపురం చెరువు సరిహద్దు వెంట సాగి, సర్వే నం. 480 వరకు చేరి పులిమితి రోడ్కు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి ఇది ఉత్తర దిశగా తిరిగి పులిమితి రోడ్ వెంట డోర్ నం. 5-1-62 గుండా లేపాక్షి రోడ్ వరకు చేరుతుంది. అనంతరం ఇది పశ్చిమ దిశగా తిరిగి లేపాక్షి రోడ్ వెంట శ్రీకాంతపురం ప్రాథమిక పాఠశాల గుండా అష్టలక్ష్మి దేవాలయం వరకు సాగుతుంది. తదుపరి

	ఇది తూర్పు దిశగా తిరిగి శనిమహాత్మ దేవాలయం మరియు డోర్ నం. 4-2-269 గుండా దండు మారెమ్మ దేవాలయం వరకు చేరి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి గౌరమ్మ స్టోర్ వరకు సాగుతుంది. చివరగా ఇది తూర్పు దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 4-4-247 వరకు చేరి అక్కడే ముగుస్తుంది.
15	లేపాక్షి రోడ్ పై ఉన్న డోర్ నం. 5-2-214 యొక్క వాయవ్య మూల నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా డోర్ నం. 5-2-176B ద్వారా డోర్ నం. 5-1-22 వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా డోర్ నం. 5-2-12 ద్వారా పులిమిథి రోడ్ మీదుగా సర్వే నం. 480 వరకు చేరి, చెరువు కాలువ వద్ద ముగుస్తుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా చెరువు కాలువ వెంట డి.ఆర్. కాలనీ మెయిన్ రోడ్ డెడ్ ఎండ్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా డి.ఆర్. కాలనీ మెయిన్ రోడ్ వెంట డోర్ నం. 5-2-271 ద్వారా లేపాక్షి రోడ్ వరకు చేరి, చివరగా డోర్ నం. 5-2-214 వద్ద ముగుస్తుంది.
16	ఎన్.టి.ఆర్ మార్గ్ యొక్క వాయవ్య మూల నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా లేపాక్షి రోడ్ వెంట డోర్ నం. 5-5-52 ద్వారా డి.ఆర్. కాలనీ మెయిన్ రోడ్ ప్రారంభ స్థానం వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రం వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా 10వ వార్డ్ సచివాలయం వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా జండా సర్కిల్ రోడ్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా కోటిపి రోడ్ వరకు సాగుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా రైల్వే క్వార్టర్స్ డెడ్ ఎండ్ రోడ్ (రైల్వే సరిహద్దు) వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా రైల్వే ట్రాక్ వెంట సాగి, చివరగా ఎన్.టి.ఆర్ మార్గ్ (లేపాక్షి రోడ్) వద్ద ముగుస్తుంది.
17	రైల్వే క్వార్టర్స్ యొక్క వాయవ్య సరిహద్దు నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా కోటిపి రోడ్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా జండా సర్కిల్ రోడ్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా 10వ వార్డ్ సచివాలయం వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా డి.ఆర్. కాలనీ మెయిన్ రోడ్ లోని ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రం వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా డి.ఆర్. కాలనీ ఎక్స్ ప్రెస్ రోడ్ వెంట సాగుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా చెరువు కాలువ వెంట పులిమిథి రోడ్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి సర్వే నం. 480 ద్వారా మున్సిపల్ హద్దుల వరకు కొనసాగుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంట సర్వే నం. 474 వరకు చేరి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా పులిమిథి రోడ్ వరకు వెళ్లి, సర్వే నం. 473, 477 మరియు 419 ద్వారా కొనసాగుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా మోడల్ కాలనీ 6వ క్రాస్ రోడ్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా మోడల్ కాలనీ మెయిన్ రోడ్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా శివాలయం రోడ్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా కోటిపి రోడ్ వరకు వెళ్లి, చివరగా ఉత్తర దిశగా రైల్వే ట్రాక్ వెంట రైల్వే క్వార్టర్స్ వరకు చేరి, అక్కడే ముగుస్తుంది.
18	కోటిపి రోడ్ లోని శివాలయం వద్ద నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా నేరుగా మోడల్ కాలనీ మెయిన్ రోడ్ (లేఅవుట్ ఓపెన్ స్పేస్) వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా మోడల్ కాలనీ 6వ క్రాస్ రోడ్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా మోడల్ కాలనీ చివరి రోడ్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా సర్వే నం. 491 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా సర్వే నం. 492, 477, 472 మరియు 473 ద్వారా పులిమిథి రోడ్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి సర్వే నం. 474 వద్ద మున్సిపల్ హద్దుల వరకు కొనసాగుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంట సర్వే నం. 470, 469, 460 మరియు 459 ద్వారా సాగుతుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా సి.సి. తోట రోడ్ మీదుగా సర్వే నం. 463, 464,

	469, 495, 500 మరియు 501 ద్వారా మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంట సాగి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా సర్వే నం. 448 మరియు 449 ద్వారా మున్సిపల్ హద్దుల వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పడమర దిశగా కోటిపి రోడ్ ద్వారా రైల్వే ట్రాక్ వరకు వెళ్లి, చివరగా ఉత్తర దిశగా రైల్వే ట్రాక్ వెంట శివాలయం వరకు చేరి, అక్కడే ముగుస్తుంది.
19	పోలీస్ గన్ సర్కిల్ నుండి ప్రారంభమై, రైల్వే స్టేషన్ వైపు సాగి అక్కడ ముగిసి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా రైల్వే ట్రాక్ వెంట సర్వే నం. 442 వరకు చేరి, అక్కడి నుండి పడమర దిశగా ఆటో నగర్ రోడ్ వెంట భగీరథ సర్కిల్ వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా సడ్లపల్లి చెరువు సరిహద్దు (సర్వే నం. 439) వెంట సాగి, సర్వే నం. 435, 433 (ముసా నగర్), 431, 430 మరియు 429 ద్వారా బైపాస్ రోడ్ కు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా సిల్క్ కాలనీ ద్వారా సాగి, చివరగా మళ్ళీ పోలీస్ గన్ సర్కిల్ వద్ద ముగుస్తుంది.
20	సర్వే నం. 408 (వ్యవసాయ కార్యాలయం) ఉత్తర-పశ్చిమ మూల నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా సాగుతూ వెలుగు కార్యాలయం గుండా బైపాస్ రోడ్ కు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా బైపాస్ రోడ్ వెంట సర్వే నం. 420 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్లు 420 నుండి 419 వరకు గుండా వెళ్లి, అనంతరం ఉత్తర దిశగా సర్వే నంబర్లు 419, 406, 405 గుండా సాగుతుంది. తరువాత తూర్పు దిశగా సరిహద్దు వెంట సర్వే నం. 407 గుండా వెళ్లి, చివరకు సర్వే నం. 408 (వ్యవసాయ కార్యాలయం) వద్ద ముగుస్తుంది.
21	డోర్ నెం: 5-11-101 నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా అంగన్నాడి కేంద్రం వరకు సాగుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా డోర్ నెం: 5-11-250 ద్వారా ఎల్ఐసీ కార్యాలయం వెనుక భాగం వరకు చేరుతుంది; తరువాత తూర్పు దిశగా ఎల్ఐసీ కార్యాలయం గుండా వెళ్లి బైపాస్ రోడ్ కు కలుస్తుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా వెలుగు కార్యాలయం వరకు సాగుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా సురప్పకుంట చెరువు వరకు చేరుతుంది; అనంతరం ఉత్తర దిశగా సురప్పకుంట చెరువు సరిహద్దు వెంట సాగి చివరగా డోర్ నెం: 5-11-101 వద్ద ముగుస్తుంది.
22	రహమత్పూర్ సర్కిల్ నుండి ప్రారంభమై, లేపాక్షి రోడ్ వెంట రైల్వే ట్రాక్ వరకు సాగుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా రైల్వే ట్రాక్ వెంట రైల్వే స్టేషన్ రోడ్ వరకు చేరుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా బైపాస్ రోడ్ వరకు సాగుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా ఎల్ఐసీ కార్యాలయం వరకు చేరుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా ఎల్ఐసీ కార్యాలయం డోర్ నెం: 5-12-400 వరకు సాగుతుంది; అనంతరం ఉత్తర దిశగా అంగన్నాడి కేంద్రం ద్వారా కొనసాగుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా సురప్పకుంట సరిహద్దు వరకు చేరుతుంది; అనంతరం ఉత్తర దిశగా సురప్పకుంట సరిహద్దు వెంట డోర్ నెం: 5-10-565 వరకు సాగుతుంది; తరువాత తూర్పు దిశగా డోర్ నెం: 5-12-1 ద్వారా బైపాస్ రోడ్ కు కలుస్తుంది; చివరగా ఉత్తర దిశగా బైపాస్ రోడ్ వెంట సాగి రహమత్పూర్ సర్కిల్ వద్ద ముగుస్తుంది.
23	మజీద్ హసీన్-ఇ-ఇనాయత్ నుండి ప్రారంభమై, రహమత్పూర్ సర్కిల్ వైపు సాగుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా బైపాస్ రోడ్ వెంట డోర్ నెం: 5-10-350 వరకు చేరుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా డోర్ నెం: 5-10-450 ద్వారా సురప్పకుంట సరిహద్దు వరకు సాగుతుంది; అనంతరం ఉత్తర దిశగా సురప్పకుంట సరిహద్దు వెంట సాగి మజీద్ హసీన్-ఇ-ఇనాయత్ వద్ద ముగుస్తుంది.
24	పరమేశ్వరి కళ్యాణ మండపం ఉత్తర-పశ్చిమ మూల నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా సాగుతూ రైల్వే స్టేషన్ రోడ్ కు కలిసి, అక్కడి నుండి నేరుగా GRK గ్రాండ్ ఫంక్షన్ హాల్ రోడ్ పైగా డోర్ నం. 4-5-199 గుండా సురప్ప కుంట కాల్వ వరకు చేరుతుంది. అనంతరం సురప్ప కుంట కాల్వ వెంటగా మారెమ్మ గుడి ప్రాంతం గుండా కట్ట క్రింద రోడ్ కు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా సురప్ప కుంట సరిహద్దు (సర్వే నం. 67) వెంట సాగి కట్ట క్రింద రోడ్ కు

	కలుస్తుంది. తరువాత స్వల్పంగా తూర్పు దిశగా తిరిగి, ఉత్తర దిశగా డోర్ నంబర్లు 10-1-119 నుండి 10-1-61 వరకు సాగుతుంది. అనంతరం మళ్ళీ స్వల్పంగా తూర్పు దిశగా తిరిగి, ఉత్తర దిశగా డోర్ నం. 7-9-86 గుండా సాగి చివరగా పరమేశ్వరి కళ్యాణ మండపం వద్ద ముగుస్తుంది.
25	చిన్న మార్కెట్ సర్కిల్ నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా కట్ట క్రింద రోడ్ గుండా సాగి సురప్ప కుంట పడమర సరిహద్దు వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి 16వ వార్డు సచివాలయం రోడ్డుకు చేరి, అక్కడి నుండి మరింత దక్షిణ దిశగా అక్సా మసీదు రోడ్ వెంట కొనసాగుతుంది. తదుపరి పశ్చిమ దిశగా రోడ్ వెంట సాగి వాల్మీకి సర్కిల్ వరకు చేరి, అక్కడ బెంగళూరు రోడ్డుకు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా ఎం.ఎఫ్. రోడ్ వెంట సాగి చివరగా చిన్న మార్కెట్ సర్కిల్ వద్ద ముగుస్తుంది.
26	వాల్మీకి సర్కిల్ నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా సాగుతూ అక్సా మసీదు రోడ్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి 16వ వార్డు సచివాలయం రోడ్డుకు చేరి, అక్కడి నుండి మళ్ళీ తూర్పు దిశగా తిరిగి సురప్ప కుంట సరిహద్దు వరకు సాగుతుంది. అక్కడి నుండి సురప్ప కుంట సరిహద్దు వెంటగా డోర్ నం. 12-1-72 వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి వ్యవసాయ కార్యాలయం వెనుక భాగం వరకు సర్వే నంబర్లు 407, 406, 405, 401, 400 గుండా సాగుతుంది. తదుపరి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి టీచర్స్ కాలనీ పార్క్ రోడ్ ఉత్తర భాగం వెంటగా వెళ్లి బెంగళూరు రోడ్డుకు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా బెంగళూరు రోడ్ వెంటగా సాగుతూ డోర్ నం. 12-1-48 గుండా వెళ్లి చివరగా వాల్మీకి సర్కిల్ వద్ద ముగుస్తుంది.
27	టీచర్స్ కాలనీ పార్క్ నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా సాగుతూ సర్వే నం. 419 పడమర సరిహద్దు వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్లు 400, 384, 371 సరిహద్దుల వెంట సాగుతుంది. తదుపరి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్లు 371, 375, 376 గుండా వెళ్లి బెంగళూరు రోడ్డుకు కలుస్తూ, సర్వే నం. 378 గుండా సాగుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా సర్వే నంబర్లు 365, 315, 388 గుండా వెళ్లి డోర్ నం. 21-6-176 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా డోర్ నం. 21-6-209 గుండా సాగి మళ్ళీ బెంగళూరు రోడ్డుకు కలుస్తుంది. చివరగా ఉత్తర దిశగా బెంగళూరు రోడ్ వెంటగా సాగుతూ టీచర్స్ కాలనీ పార్క్ వద్ద ముగుస్తుంది.
28	సర్వే నం. 366 ఉత్తర-పశ్చిమ మూల నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా సాగుతూ సద్దలపల్లి ఆంజనేయస్వామి దేవాలయం గుండా బెంగళూరు రోడ్డుకు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి సర్వే నంబర్లు 374, 372, 371, 434 సరిహద్దుల వెంట కొనసాగి, సర్వే నం. 434 ఉత్తర-తూర్పు మూల వద్ద దక్షిణ దిశగా తిరిగి, సద్దలపల్లి చెరువు సరిహద్దు వెంట సర్వే నం. 439 వరకు చేరి భగీరథ సర్కిల్ వరకు కొనసాగుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా రోడ్ వెంట సాగి బెంగళూరు బైపాస్ రోడ్డుకు కలుస్తూ, సర్వే నంబర్లు 352, 351, 349, 346, 345 మునిసిపల్ సరిహద్దుల వెంటగా సాగుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్లు 344, 342, 332, 331, 330 మునిసిపల్ సరిహద్దుల వెంట కొనసాగుతుంది. తదుపరి తూర్పు దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్లు 330, 328, 327, 306, 318, 319 గుండా సాగి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా సర్వే నం. 364 గుండా వెళ్లి చివరగా సర్వే నం. 366 వద్ద ముగుస్తుంది.

29	సర్వే నం. 296 ఉత్తర-పశ్చిమ మూల నుండి ప్రారంభమై, ఆ సర్వే నంబర్ ఉత్తర సరిహద్దు వెంట తూర్పు దిశగా సాగి రోడ్డుకు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా రోడ్ వెంట సాగి, అనంతరం తూర్పు దిశగా తిరిగి అదే రోడ్ వెంట డోర్ నం. 23-5-94 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా రోడ్ వెంట సాగి సర్వే నం. 60 సరిహద్దు వరకు చేరి బెంగళూరు రోడ్డుకు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా డోర్ నం. 21-6-268 గుండా సాగి మిత్ర వాటర్ ప్లాట్ ఎదురుగా ఉన్న రోడ్డుకు చేరుతుంది. తదుపరి పశ్చిమ దిశగా డోర్ నంబర్లు 21-6-207 నుండి 21-6-176 వరకు గుండా సాగి, అనంతరం దక్షిణ దిశగా సుగూరు చెరువు సరిహద్దు వెంటగా సర్వే నంబర్లు 315 మరియు 364 సరిహద్దుల వెంట కొనసాగుతుంది. తరువాత పశ్చిమ దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్లు 318, 307, 304, 303, 301, 299 గుండా సాగుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా పోచనపల్లి బ్రిడ్జ్ వరకు చేరి, తరువాత పశ్చిమ దిశగా సర్వే నంబర్లు 185, 183, 170 గుండా సాగుతుంది. అనంతరం ఉత్తర దిశగా కాలువ వెంట సాగుతూ సర్వే నంబర్లు 170, 169, 167, 165, 164, 158, 157, 156 మునిసిపల్ సరిహద్దు వెంటగా పెన్నార్ కుముదవతి ప్రాజెక్ట్ కాలువ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి పెన్నా నది వెంటగా సర్వే నం. 187 వరకు చేరి, తరువాత సర్వే నంబర్లు 192, 190, 201, 202, 293, 294, 295 గుండా సాగుతుంది. చివరగా ఉత్తర దిశగా తిరిగి సర్వే నం. 288 వరకు చేరి అక్కడ ముగుస్తుంది.
30	చాకలి కుంట / సుగూరు రోడ్డుకు ఆనుకుని ఉన్న భవనం ఉత్తర-పశ్చిమ మూల నుండి ప్రారంభమై, ఫైప్ లైన్ రోడ్ వెంట తూర్పు దిశగా సాగి వాల్మీకి సర్కిల్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా బెంగళూరు రోడ్ వెంట సాగుతూ డోర్ నం. 13-1-82 మరియు సమాధి స్థలం గుండా డోర్ నం. 13-15-539 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి సుగూరు ఆంజనేయస్వామి దేవాలయం వరకు సరిహద్దు వెంటగా (డోర్ నం. 13-15-540 గుండా) సాగి, మరింత పశ్చిమ దిశగా కొనసాగుతూ చాకలి కుంట రోడ్ / సుగూరు రోడ్డుకు కలుస్తుంది. అనంతరం ఉత్తర దిశగా చాకలి కుంట రోడ్ / సుగూరు రోడ్ వెంట సాగుతూ డోర్ నం. 13-15-63 గుండా వెళ్లి, రోడ్ ఇరువైపుల భవనాల వెంటగా ఎదుగురు అక్కల గుడి వరకు చేరుతుంది. చివరగా తూర్పు దిశగా తిరిగి రోడ్డుకు కలిసే మార్గం ద్వారా మళ్ళీ ఫైప్ లైన్ రోడ్ వద్ద ఉన్న భవనం ఉత్తర-పశ్చిమ మూలకు చేరి అక్కడ ముగుస్తుంది.
31	మజిద్ ఫతేహ్ పడమర వైపు రోడ్డులోని ఉత్తర-పశ్చిమ మూల నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా సాగుతూ దండు మారెమ్మ దేవాలయం వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 14-3-69 గుండా లాల్ బహదూర్ శాస్త్రి పాఠశాల వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి రాములవారి దేవాలయం రోడ్ గుండా బెంగళూరు రోడ్డుకు చేరి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా బెంగళూరు రోడ్ వెంటగా వాల్మీకి సర్కిల్ వరకు సాగుతుంది. తరువాత పశ్చిమ దిశగా ఫైప్ లైన్ రోడ్ గుండా ఎదుగురు అక్కల గుడి రోడ్డుకు చేరి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా ఎదుగురు అక్కల గుడి వరకు చేరుతుంది. అనంతరం దక్షిణ దిశగా రోడ్ వెంటగా సాగుతూ ముత్యాలమ్మ దేవాలయం గుండా చాకలి కుంట రోడ్ / సుగూరు రోడ్ వరకు చేరి, డోర్ నం. 23-5-2A వరకు కొనసాగుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా డోర్ నం. 23-5-7 గుండా రోడ్ వెంటగా డోర్ నం. 23-5-49/1 వరకు చేరి, తరువాత ఉత్తర దిశగా తిరిగి రోడ్ వెంటగా డోర్ నం. 23-5-29 వరకు సాగుతుంది. డోర్ నం. 23-5-41/2 నుండి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 23-5-31A వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా సర్వే నంబర్లు 288, 291, 292, 203, 201, 191, 193, 194 గుండా మునిసిపల్ సరిహద్దు

	వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా పెన్నా నది వెంటగా సర్వే నంబర్లు 195, 209 గుండా పంప్ హౌస్ వరకు సాగుతుంది. చివరగా తూర్పు దిశగా తిరిగి ఫైవ్ లైన్ రోడ్ గుండా బాలాజీ డిగ్రీ కాలేజ్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి మజీద్ ఫతేహ్ పడమర వైపు రోడ్డుకు కలిసే చోట ముగుస్తుంది.
32	నిమ్మంపల్లి రోడ్ మరియు అశ్వర్థ కట్ట రోడ్ జంక్షన్ నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా సాగుతూ డోర్ నం. 14-2-24 మరియు పెద్ద ఎల్లమ్మ గుడి గుండా బెంగళూరు రోడ్డుకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా బెంగళూరు రోడ్ వెంటగా రాములవారి గుడి రోడ్డుకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా రాములవారి గుడి రోడ్ వెంటగా డోర్ నం. 13-12-94 గుండా సాగి దండు మారెమ్మ దేవాలయం వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి మరింత పశ్చిమ దిశగా వెళ్లి డ్రైనేజ్ కాలువ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా కాలువ వెంటగా సాగుతుంది. తదుపరి తూర్పు దిశగా రోడ్ వెంటగా డోర్ నం. 14-5-133 గుండా డోర్ నం. 14-6-16 వరకు చేరి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి పాండురంగ స్వామి దేవాలయం (డోర్ నం. 14-5-1) గుండా సాగి మళ్ళీ నిమ్మంపల్లి రోడ్ మరియు అశ్వర్థ కట్ట రోడ్ జంక్షన్ వరకు చేరుతుంది. చివరగా తూర్పు దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 14-2-24 వరకు చేరి అక్కడ ముగుస్తుంది.
33	సర్వే నం. 245లో ఉన్న అంబికా విల్లాస్ ఎదురుభాగం నుండి ప్రారంభమై, నిమ్మంపల్లి రోడ్ వెంట తూర్పు దిశగా సాగి అశ్వర్థ కట్ట రోడ్డుకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా డోర్ నంబర్లు 14-5-204 నుండి 14-5-152 వరకు సాగుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి డ్రైనేజ్ కాలువ వరకు చేరి, అనంతరం దక్షిణ దిశగా కాలువ వెంటగా మజీద్ ఫతేహ్ రోడ్డుకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి నిమ్మంపల్లి రోడ్ మరియు ఫైవ్ లైన్ రోడ్ కలిసే రోడ్డుకు చేరి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా రోడ్ వెంటగా ఫైవ్ లైన్ రోడ్డుకు చేరుతుంది. తదుపరి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి బాలాజీ డిగ్రీ కాలేజ్ గుండా రోడ్ వెంటగా పంప్ హౌస్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి పెన్నా నది వెంటగా సర్వే నంబర్లు 210, 211 గుండా సాగుతుంది. అక్కడి నుండి తూర్పు దిశగా తిరిగి సర్వే నంబర్లు 211, 216, 225, 227, 228, 261, 225 గుండా సాగి, అనంతరం ఉత్తర దిశగా సర్వే నంబర్లు 249, 244 గుండా సాగి చివరగా సర్వే నం. 245 వద్ద ముగుస్తుంది.
34	డోర్ నెం: 24-1-190 నుండి ప్రారంభమై, దక్షిణ దిశగా నిమ్మంపల్లి సప్తగిరి కాలేజ్ రోడ్ వెంట సాగి సర్వే నెం: 5 గుండా సర్వే నెం: 28 వరకు చేరుతుంది; అనంతరం పశ్చిమ దిశగా సర్వే నెం: 8 వరకు సాగుతుంది; తరువాత దక్షిణ దిశగా అంబికా విల్లాస్ రోడ్ ద్వారా నిమ్మంపల్లి రోడ్డుకు కలుస్తూ సర్వే నెంబర్లు 241, 243, 250, 251, 254 గుండా నేరుగా సాగుతుంది; అనంతరం పశ్చిమ దిశగా సర్వే నెంబర్లు 253, 236, 234, 232, 129, 143, 213 గుండా కొనసాగుతుంది; తరువాత ఉత్తర దిశగా పెన్నా నది వెంట కుముదవతి ప్రాజెక్ట్ వరకు చేరుతుంది; అనంతరం తూర్పు దిశగా కట్ట కల్వా వెంట సర్వే నెంబర్లు 149, 148, 147, 139, 138, 133, 132, 126, 123, 111, 108, 109, 104 గుండా సాగి చివరగా డోర్ నెం: 24-1-190 వద్ద ముగుస్తుంది.
35	డోర్ నం. 18-10-79 (ఎదురుగా ఉన్న భవనం) నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా సాగుతూ ఎం.ఎఫ్. రోడ్డుకు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 18-1-16 గుండా ప్రభుత్వ జూనియర్ కళాశాల వద్దగా సాగి వేణుగోపాల స్వామి దేవాలయం వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 19-4-48 గుండా నిమ్మంపల్లి రోడ్ వెంట బాలయసు స్కూల్ మరియు కాలేజ్ గుండా అంబికా విల్లాస్ వరకు చేరుతుంది. అక్కడి

	నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 20-2-1/16-7 వరకు చేరుతుంది. తదుపరి తూర్పు దిశగా తిరిగి శ్రీ చైతన్య స్కూల్ పక్కగా డోర్ నం. 18-12-45 వరకు చేరి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 18-12-88 గుండా డోర్ నం. 18-12-132 వరకు సాగుతుంది. తరువాత తూర్పు దిశగా తిరిగి స్వల్పంగా ఉత్తర దిశగా మలుపు తిరిగి రోడ్ వెంటగా సాగి చివరగా డోర్ నం. 18-10-79 వద్ద ముగుస్తుంది.
36	నిమ్మంపల్లి రోడ్ (సప్తగిరి కాలేజ్) వద్ద డోర్ నం. 24-3-13/2 నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా సాగుతూ డోర్ నం. 18-2-59 వరకు చేరి పారిగి రోడ్డుకు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి కంచికమాని ఫంక్షన్ హాల్ గుండా పారిగి రోడ్ వెంటగా డోర్ నం. 18-2-1 వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా ఎం.ఎఫ్. రోడ్ వెంటగా డోర్ నం. 18-1-149 వరకు చేరి, మరింత పశ్చిమ దిశగా డోర్ నం. 18-10-79 వరకు సాగుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 18-12-132 గుండా, మరింత దక్షిణ దిశగా డోర్ నం. 18-12-60 గుండా డోర్ నం. 18-12-45 వరకు చేరుతుంది. తదుపరి పశ్చిమ దిశగా తిరిగి శ్రీ చైతన్య స్కూల్ పక్కగా సాగి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 18-11-1/B గుండా నిమ్మంపల్లి రోడ్ (సప్తగిరి కాలేజ్) వద్ద డోర్ నం. 24-3-13/2 వరకు చేరి అక్కడ ముగుస్తుంది.
37	మౌలానా ఆజాద్ సర్కిల్ నుండి ప్రారంభమై, గాంధీ సర్కిల్ ద్వారా వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా డోర్ నెం: 16-3-14 ద్వారా సాగుతూ కట్ట కింద రోడ్ వరకు నేరుగా కొనసాగుతుంది; అనంతరం పశ్చిమ దిశగా చిన్న మార్కెట్ సర్కిల్ వరకు తిరిగి, అక్కడి నుండి ఉత్తర దిశగా ఎం.ఎఫ్. రోడ్ ద్వారా డోర్ నెం: 15-1-39 నుండి డోర్ నెం: 16-1-51 వరకు వెళ్లి; తరువాత స్వల్పంగా ఈశాన్య దిశగా తిరిగి మౌలానా ఆజాద్ సర్కిల్ వరకు చేరి అక్కడితో ముగుస్తుంది.
38	డోర్ నెం: 7-6-4 నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా డోర్ నెం: 8-6-6 ద్వారా పాలం చర్చి, అంబేద్కర్ నగర్ వరకు సాగి నేరుగా కొనసాగుతుంది; అనంతరం తూర్పు దిశగా తిరిగి నేరుగా వెళ్తుతూ డోర్ నెం: 9-4-15 వరకు చేరి, అక్కడి నుండి డోర్ నెం: 9-4-20 ద్వారా డోర్ నెం: 9-4-72 వరకు కొనసాగుతుంది; తరువాత దక్షిణ దిశగా డోర్ నెం: 10-1-24 ద్వారా సాగి కట్ట కింద రోడ్ వరకు నేరుగా వెళ్తుతుంది; అనంతరం పశ్చిమ దిశగా డోర్ నెం: 10-2-18 ద్వారా కట్ట కింద రోడ్ వెంట డోర్ నెం: 8-2-58 వరకు చేరుతుంది; తరువాత ఉత్తర దిశగా డోర్ నెం: 8-1-39 ద్వారా నేరుగా సాగి డోర్ నెం: 7-6-4 వద్ద ముగుస్తుంది.
39	ఎన్టీఆర్ సర్కిల్ నుండి ప్రారంభమై, రైల్వే స్టేషన్ రోడ్ ద్వారా సాగుతూ డోర్ నెం: 6-7-47 వద్దగా బాలాజీ సర్కిల్ గుండా వి.డి. రోడ్ సర్కిల్ వరకు కొనసాగుతుంది; అనంతరం పశ్చిమ దిశగా వి.డి. రోడ్ వెంట సాగుతూ డోర్ నెం: 7-7-83 ద్వారా విశాల్ మార్ట్ భవనం వరకు చేరుతుంది; తరువాత దక్షిణ దిశగా డోర్ నెం: 7-9-26 ద్వారా సాగి ఎస్.వి. సినిమాక్స్ థియేటర్ రోడ్ వెంట కొనసాగుతుంది; అనంతరం పశ్చిమ దిశగా తిరిగి డోర్ నెం: 9-4-15 ద్వారా రోడ్ వెంట సాగుతుంది; తరువాత ఉత్తర దిశగా తిరిగి రోడ్ వెంట పాలం చర్చి వరకు వెళ్లి అక్కడ మరో రోడ్తో కలుస్తుంది; అనంతరం పశ్చిమ దిశగా డోర్ నెం: 7-8-53 ద్వారా డోర్ నెం: 7-6-1 వరకు చేరుతుంది; తరువాత ఉత్తర దిశగా తిరిగి ఎం.ఎఫ్. రోడ్ వెంట గాంధీ సర్కిల్ వరకు సాగుతుంది; చివరగా మార్కెట్ రోడ్ ద్వారా ఎన్టీఆర్ సర్కిల్ వరకు చేరి అక్కడితో ముగుస్తుంది.
40	కట్ట కల్వ పరిగి రోడ్ నుండి ప్రారంభమై, దక్షిణ దిశగా నేరుగా సాగుతుంది; అనంతరం తూర్పు దిశగా డోర్ నెం: 17-6-598 ద్వారా రోడ్ వెంట తిరిగి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా డోర్ నెం: 17-5-200 ద్వారా డోర్ నెం: 17-6-671 వరకు కొనసాగుతుంది; తరువాత తూర్పు

	దిశగా చర్చి రోడ్ ద్వారా వెళ్లి పెనుకొండ రోడ్కు కలుస్తుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా ఎన్టీఆర్ సర్కిల్ ద్వారా మార్కెట్ రోడ్ వెంట గాంధీ సర్కిల్ వరకు సాగుతుంది; తరువాత మౌలానా ఆజాద్ సర్కిల్ వైపు సాగి, డోర్ నెం: 17-8-152 ద్వారా పరిగా రోడ్కు కలుస్తూ సప్తగిరి కాలేజ్ రోడ్ వరకు కొనసాగుతుంది; అనంతరం పశ్చిమ దిశగా డోర్ నెం: 18-2-59 ద్వారా సప్తగిరి కాలేజ్ రోడ్ వెంట డోర్ నెం: 24-1-190 వరకు చేరుతుంది; తరువాత ఉత్తర దిశగా రోడ్ ద్వారా కట్ట కల్వా కు కలుస్తుంది; చివరగా తూర్పు దిశగా కట్ట కల్వా వెంట సాగి పరిగి రోడ్ వరకు చేరి అక్కడితో ముగుస్తుంది.
41	సర్వే నెం: 2 (మున్సిపల్ లిమిట్స్) ఈశాన్య మూల నుంచి ప్రారంభమై, పరిగి రోడ్ గుండా దక్షిణ వైపుకు సాగుతూ, పరిగి రోడ్ లోని డోర్ నెం: 24-1-184 ద్వారా కట్ట కల్వా వరకు సాగుతుంది; అనంతరం పశ్చిమ దిశగా కట్ట కల్వా వెంట సర్వే నెం: 121 వరకు చేరుతుంది; తరువాత ఉత్తర దిశగా పెన్నా నది వెంట సర్వే నెంబర్లు 120, 119, 118, 117, 24, 23, 22, 21, 19, 11, 10, 9, 7, 6, 5 ద్వారా సాగి చివరగా పరిగి రోడ్పై ఉన్న సర్వే నెం: 2 వద్ద ముగుస్తుంది.
42	మోతుకుపల్లి బస్ స్టాప్ (పరిగి రోడ్) నుండి, శ్రీనివాస ఐటీఐ రోడ్కు ఎదురుగా ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా శ్రీనివాస ఐటీఐ కాలేజ్ వరకు సాగుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా సర్వే నెం: 66 ద్వారా కొనసాగుతుంది; తరువాత తూర్పు దిశగా డోర్ నెం: 25-2-463 ద్వారా డోర్ నెం: 26-4-215/C వరకు చేరుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా పంచముఖి అంజనేయ స్వామి దేవాలయం వరకు సాగుతుంది; తరువాత తూర్పు దిశగా కట్ట కల్వా వరకు వెళ్లి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా కట్ట కల్వా వెంట డోర్ నెం: 25-2-19 ద్వారా పరిగి రోడ్ వరకు చేరుతుంది; చివరగా ఉత్తర దిశగా పరిగి రోడ్ వెంట సాగి మోతుకుపల్లి బస్ స్టాప్ వద్ద ముగుస్తుంది.
43	కట్ట కాల్య నుండి ప్రారంభమై, సరిహద్దు తూర్పు దిశగా డోర్ నం. 26-4-3072 గుండా సాగుతుంది. అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 17-6-240 వరకు చేరి, ఆపై తూర్పు దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 17-6-130 వరకు సాగుతుంది. అనంతరం ఇది దక్షిణ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 17-6-159 గుండా డోర్ నం. 17-6-331 వరకు చేరి, ఆపై తూర్పు దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 17-6-336 గుండా బెరేచా చర్చి వరకు సాగుతుంది. తదుపరి ఇది దక్షిణ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 17-6-361 గుండా సాగి, సి.ఎస్.ఐ చర్చి స్థల సముదాయం పశ్చిమ వైపు వెంట ప్రయాణించి చర్చి రోడ్కు కలుస్తుంది. అక్కడి నుండి ఇది పశ్చిమ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 17-6-671 వరకు చేరుతుంది. అనంతరం ఇది డోర్ నం. 17-5-137 గుండా సాగి, నేరుగా డోర్ నం. 17-5-200 గుండా డోర్ నం. 17-2-236 వరకు చేరి, ఆపై పశ్చిమ దిశగా తిరిగి కట్ట కాల్యకు కలిసే వాకింగ్ బ్రిడ్జ్ వరకు చేరుతుంది. చివరగా ఇది తూర్పు దిశగా కట్ట కాల్య వెంట సాగి డోర్ నం. 26-4-3072 వరకు చేరి అక్కడే ముగుస్తుంది.
44	పంచముఖి అంజనేయ స్వామి దేవాలయం (కట్ట కల్వా వంతెన) నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా కట్ట కల్వా వెంట పెనుకొండ రోడ్ వరకు సాగుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా పెనుకొండ రోడ్ వెంట సబ్-రిజిస్ట్రార్ కార్యాలయం వరకు చేరుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా తిరిగి చర్చి రోడ్ ద్వారా సాగుతుంది; అనంతరం ఉత్తర దిశగా తిరిగి సి.ఎస్.ఐ చర్చి ప్రహరీ గోడ వెంట బెరాచా చర్చి వరకు చేరుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా డోర్ నెం: 17-6-77 ద్వారా డోర్ నెం: 17-6-85 వరకు కొనసాగుతుంది; అనంతరం ఉత్తర దిశగా డోర్ నెం: 17-6-96 ద్వారా డోర్ నెం: 17-6-106 వరకు చేరుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా డోర్ నెం: 17-6-240 ద్వారా సాగుతుంది; అనంతరం ఉత్తర దిశగా డోర్ నెం: 26-4-3072 వరకు

	చేరుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా తిరిగి కట్ట కల్వా వంతెనను దాటి; చివరగా ఉత్తర దిశగా కట్ట కల్వా వెంట సాగి పంచముఖి అంజనేయ స్వామి దేవాలయం (వంతెన) వద్ద ముగుస్తుంది.
45	డోర్ నం. 26-4-2401 నుండి ప్రారంభమై, సరిహద్దు తూర్పు దిశగా డోర్ నం. 26-4-2497 గుండా సాగి ముదిరెడ్డి పల్లి రోడ్ వరకు చేరుతుంది. అనంతరం ఇది దక్షిణ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 26-4-2315 గుండా సాగి తెలుగు తల్లి సర్కిల్ వరకు చేరుతుంది. తరువాత ఇది పెనుకొండ రోడ్ వెంట సాగి కట్ట కల్వా వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఇది పశ్చిమ దిశగా తిరిగి కట్ట కల్వా వెంట సాగి దండు రోడ్ కు కలిసే రహదారి వరకు చేరుతుంది. అనంతరం ఇది ఉత్తర దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 26-4-2791 గుండా సాగి, చివరగా మళ్ళీ డోర్ నం. 26-4-2401 వద్ద ముగుస్తుంది.
46	డోర్ నెం: 26-3-43 నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా డోర్ నెం: 26-3-466 ద్వారా సాగి, సర్వే నెంబర్లు 424, 429, 431 గుండా కొట్నూరు మరువ కల్వా వరకు చేరుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా కొట్నూరు మరువ కల్వా వెంట కొనసాగుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా డోర్ నెం: 26-4-3379 ద్వారా వెలంగిని మాతా స్కూల్ రోడ్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి నేరుగా కనెక్టింగ్ రోడ్ వరకు సాగుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా నేరుగా సాగి శివాలయం రోడ్ వరకు చేరుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా డోర్ నెం: 26-3-324 వరకు కొనసాగుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా శైల శ్రీ ప్రావిజన్ స్టోర్ ద్వారా సాగుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా డోర్ నెం: 26-4-2748 ద్వారా సున్నీ జామియా మసీదు రోడ్ వెంట దండు రోడ్ వరకు చేరుతుంది; అనంతరం ఉత్తర దిశగా దండు రోడ్ వెంట మానస్వి ఇంగ్లీష్ మీడియం స్కూల్ రోడ్ వరకు సాగుతుంది; తరువాత తూర్పు దిశగా డోర్ నెం: 26-3-253A ద్వారా కొనసాగుతుంది; అనంతరం ఉత్తర దిశగా సాగి విజయనగర్ కాలనీ మెయిన్ రోడ్ వరకు చేరుతుంది; తరువాత తూర్పు దిశగా ముదిరెడ్డి పల్లి రోడ్ కు కలుస్తుంది; అనంతరం ఉత్తర దిశగా ముదిరెడ్డి పల్లి రోడ్ వెంట సాగి చివరగా డోర్ నెం: 26-3-43 వద్ద ముగుస్తుంది.
47	పరిగి రోడ్ లోని సర్వే నం. 47 నుండి ప్రారంభమై, సరిహద్దు తూర్పు దిశగా పెన్నా నది వెంట సర్వే నం.లు 52, 53, 54, 56, 64, 65 మరియు 61 గుండా సాగి, ద్వారా కాలనీ మెయిన్ రోడ్ గుండా ప్రయాణిస్తుంది. అనంతరం ఇది నేరుగా డోర్ నం. 27-8-998 గుండా సాగి దండు రోడ్ కు కలిసి, అక్కడి నుండి ముదిరెడ్డి పల్లి రోడ్ కు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఇది దక్షిణ దిశగా తిరిగి, డోర్ నం. 26-3-43 వద్ద తూర్పు దిశగా మళ్లుతుంది. అనంతరం ఇది దక్షిణ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 26-3-531 వరకు చేరి, ఆపై పశ్చిమ దిశగా తిరిగి నేరుగా సాగుతుంది. తరువాత ఇది దక్షిణ దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 26-3-10 గుండా డోర్ నం. 26-3-253A వరకు చేరుతుంది. అక్కడి నుండి ఇది పశ్చిమ దిశగా తిరిగి దండు రోడ్ కు కలిసే రహదారి వెంట నేరుగా సాగి కట్ట కల్వా వరకు చేరి, అక్కడి నుండి పశ్చిమ దిశగా కట్ట కల్వా వెంట సాగి పంచముఖి అంజనేయ స్వామి దేవాలయం వరకు చేరుతుంది. అనంతరం ఇది ఉత్తర దిశగా తిరిగి డోర్ నం. 26-4-3227 వరకు చేరి, ఆపై పశ్చిమ దిశగా తిరిగి సర్వే నం.లు 391 మరియు 393 గుండా దాటుతుంది. తదుపరి ఇది ఉత్తర దిశగా తిరిగి శ్రీనివాస ఐటీఐ వరకు చేరి, ఆపై పశ్చిమ దిశగా తిరిగి సర్వే నం.లు 65, 64, 56, 55, 50 మరియు 49 గుండా రహదారి వెంట సాగి పరిగి రోడ్ కు కలుస్తుంది. చివరగా ఇది ఉత్తర దిశగా తిరిగి సర్వే నం. 47 వరకు చేరి అక్కడే ముగుస్తుంది.
48	సర్వే నెంబర్లు 380, 370 ఉత్తర సరిహద్దు నుండి ప్రారంభమై, దండు రోడ్ కు కలుస్తూ ఉత్తర

	దిశగా సాగి సర్వే నెం: 361 వరకు చేరుతుంది; అనంతరం తూర్పు దిశగా తిరిగి సర్వే నెం: 360 పశ్చిమ సరిహద్దు వరకు సాగి, డోర్ నెం: 27-8-773 గుండా కొనసాగుతుంది; తరువాత దక్షిణ దిశగా డోర్ నెం: 27-8-1030 ద్వారా పవిత్ర సిల్క్ హౌస్ వరకు చేరుతుంది; అనంతరం తూర్పు దిశగా ఏసీఎన్ సిల్క్ హౌస్ ద్వారా సాగుతుంది; తరువాత ఉత్తర దిశగా డి.సి. అంజినేయులు గారి ఇంటి వరకు చేరుతుంది; అనంతరం తూర్పు దిశగా బండారు ఈశ్వరయ్య (పవర్ లూమ్) ఇంటి వరకు సాగుతుంది; తరువాత దక్షిణ దిశగా రోడ్డుకు కలుస్తుంది; అనంతరం తూర్పు దిశగా రోడ్ వెంట సర్వే నెంబర్లు 353, 334, 333, 332 గుండా కొట్నూరు మరువ కల్వా వరకు చేరుతుంది; తరువాత దక్షిణ దిశగా కొట్నూరు మరువ కల్వా వెంట సర్వే నెంబర్లు 332, 433 గుండా సాగుతుంది; అనంతరం పశ్చిమ దిశగా సర్వే నెంబర్లు 431, 430 గుండా మరియు డోర్ నెం: 26-3-466 ద్వారా డోర్ నెం: 26-3-43 వరకు చేరుతుంది; తరువాత ఉత్తర దిశగా డోర్ నెం: 26-3-375 ద్వారా సాగుతుంది; అనంతరం డోర్ నెం: 27-8-566/34/1 ద్వారా దండు రోడ్ వరకు చేరి, డోర్ నెం: 27-8-998 గుండా ద్వాక్రా కాలనీ డ్రైనేజ్ కాలువ వరకు సాగుతుంది; తరువాత ఉత్తర దిశగా డ్రైనేజ్ కాలువ వెంట సర్వే నెం: 381 గుండా సర్వే నెం: 380 వరకు చేరి అక్కడితో ముగుస్తుంది.
49	సర్వే నెం: 58 నుండి ప్రారంభమై, సర్వే నెం: 379 గుండా సాగి దక్షిణ దిశగా డ్రైనేజ్ కాలువ వెంట కొనసాగుతుంది; అనంతరం తూర్పు దిశగా రోడ్ వెంట దండు రోడ్ వరకు చేరుతుంది; తరువాత ఉత్తర దిశగా డోర్ నెం: 27-8-186 ద్వారా సాగుతుంది; అనంతరం తూర్పు దిశగా నేరుగా రోడ్ వెంట డోర్ నెం: 27-8-240 ద్వారా డోర్ నెం: 27-7-235 వరకు చేరుతుంది; తరువాత దక్షిణ దిశగా డోర్ నెం: 27-7-235 ద్వారా రవి తేజ హ్యాండ్లూమ్స్ వరకు చేరి, అక్కడి నుండి దక్షిణ దిశగా ఏసీఎన్ సిల్క్ వరకు కొనసాగుతుంది; అనంతరం పశ్చిమ దిశగా డోర్ నెం: 27-8-748 వరకు చేరుతుంది; తరువాత ఉత్తర దిశగా డోర్ నెం: 27-8-1030 ద్వారా డోర్ నెం: 27-8-698 వరకు సాగుతుంది; అనంతరం ఉత్తర దిశగా డోర్ నెం: 27-8-927 ద్వారా సర్వే నెం: 361 సరిహద్దు వరకు చేరుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా నేరుగా రోడ్ వెంట దండు రోడ్ వరకు సాగుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా సర్వే నెం: 375 సరిహద్దు వరకు చేరుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా సర్వే నెంబర్లు 380, 60, 62, 63, 57 గుండా సాగి సర్వే నెం: 58 వద్ద ముగుస్తుంది.
50	డోర్ నెం: 27-6-32A నుండి ప్రారంభమై, నేరుగా రోడ్ వెంట డోర్ నెం: 27-5-153 వరకు సాగుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా డోర్ నెం: 27-5-158 వరకు చేరుతుంది; తరువాత తూర్పు దిశగా తిరిగి సర్వే నెంబర్లు 194, 192, 207, 206, 205 గుండా కొట్నూరు మరువ కల్వా వరకు చేరుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా కొట్నూరు మరువ కల్వా వెంట సర్వే నెం: 305 వరకు సాగుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా తిరిగి సర్వే నెంబర్లు 304, 336, 335, 352 గుండా బండారు ఈశ్వరయ్య పవర్ లూమ్ ఇంటి వరకు చేరుతుంది; అనంతరం నేరుగా సాగి ముదిరెడ్డి పల్లి రోడ్ వరకు చేరుతుంది; తరువాత ఉత్తర దిశగా డోర్ నెం: 27-8-1652 ద్వారా సాగి నేరుగా డోర్ నెం: 27-6-32A వద్ద ముగుస్తుంది.
51	సర్వే నెం: 180 నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా సాగి సర్వే నెంబర్లు 181, 182, 183, 176, 175, 188 గుండా డోర్ నెం: 27-5-200 వరకు చేరుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా డోర్ నెం: 27-5-164 ద్వారా సాగి నంది సర్కిల్, ముదిరెడ్డి పల్లి రోడ్ గుండా డోర్ నెం: 27-7-180 ద్వారా డోర్ నెం: 27-7-235 వరకు చేరుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా తిరిగి డోర్ నెం: 27-8-240 ద్వారా నేరుగా రోడ్ వెంట దండు రోడ్ వరకు సాగుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా సర్వే నెం: 377 దక్షిణ సరిహద్దు వరకు చేరుతుంది; చివరగా ఉత్తర దిశగా తిరిగి సర్వే నెం: 180 వరకు చేరి అక్కడితో ముగుస్తుంది.
52	సర్వే నెం: 1 నుండి ప్రారంభమై, తూర్పు దిశగా ఎన్.హెచ్. 544E (సిరా రోడ్) వెంట సర్వే నెం:

	98 వరకు సాగుతుంది; అనంతరం దక్షిణ దిశగా కొట్టూరు మరువ కల్వా వెంట సర్వే నెంబర్లు 96, 92, 93, 219, 217, 212, 213, 286 గుండా కొనసాగుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా తిరిగి సర్వే నెంబర్లు 205, 206, 207, 192 గుండా నేరుగా రోడ్ వెంట డోర్ నెం: 27-5-158 వరకు చేరుతుంది; అనంతరం ఉత్తర దిశగా డోర్ నెం: 27-5-153 వరకు సాగుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా ముదిరెడ్డి పల్లి రోడ్ కలుస్తుంది; అనంతరం ఉత్తర దిశగా డోర్ నెం: 27-5-164 వరకు చేరుతుంది; తరువాత పశ్చిమ దిశగా డోర్ నెం: 27-7-14 ద్వారా సాగి సర్వే నెంబర్లు 174, 177, 178, 179 గుండా కొనసాగుతుంది; అనంతరం పెన్నా నది వెంట మరియు మున్సిపల్ సరిహద్దు వెంట సర్వే నెంబర్లు 171, 17, 139, 138, 137, 133, 132, 131, 128, 127, 125, 124, 110, 109, 2 గుండా సాగి చివరగా సర్వే నెం: 1 వద్ద ముగుస్తుంది.
--	--

కమీషనర్,
హిందూపురం పురపాలక సంఘం

---X---